
ДУМА ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

от 26 сентября 2024 года № 29 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ 
В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 21 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА № 144 «О БЮДЖЕТЕ 
ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ» 
(в редакции от 28 марта 2024 года) 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, со статьей 16 Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Устава Шадринского 
муниципального округа Курганской области, Дума Шадринского муниципального округа 
Курганской области решила: 

 
1. Внести изменения и дополнения в решение Думы Шадринского муниципального 

округа Курганской области от 21.12.2023 г. № 144 «О бюджете Шадринского 
муниципального округа Курганской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов» (в редакции от 28.03.2024 г.): 

1.1. Пункты 1,2 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Шадринского муниципального 

округа Курганской области на 2024 год: 
1) общий объем доходов бюджета Шадринского муниципального округа 

Курганской области в сумме 1148400,8 тыс. рублей, в том числе: 
объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 172278 тыс. рублей; 
объем безвозмездных поступлений в сумме 976122,8 тыс. рублей, в том числе: 
объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 975622,8 тыс. рублей, из них: 
дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 549380 

тыс. рублей; 
субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) в сумме 57641,3 тыс. рублей; 
субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 

312499,8 тыс. рублей; 
иные межбюджетные трансферты в сумме 56101,7 тыс. рублей; 
объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 500 тыс. рублей. 
2) общий объем расходов бюджета Шадринского муниципального округа 

Курганской области в сумме 1164551,7 тыс. рублей; 
3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Шадринского 

муниципального округа Курганской области в сумме 16150,9 тыс. рублей. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета Шадринского муниципального 

округа Курганской области на 2025 год: 
1) общий объем доходов бюджета Шадринского муниципального округа 

Курганской области в сумме 958923,2 тыс. рублей, в том числе: 
объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 171277 тыс. рублей; 
объем безвозмездных поступлений в сумме 787646,2 тыс. рублей, в том числе: 
объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 787146,2,2 тыс. рублей, из них: 
дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 378705 

тыс. рублей; 
субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) в сумме 60175,8 тыс. рублей; 



субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 
312524,9 тыс. рублей; 

иные межбюджетные трансферты в сумме 35740,5 тыс. рублей; 
объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 500 тыс. рублей. 
2) общий объем расходов бюджета Шадринского муниципального округа 

Курганской области в сумме 952923,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденных 
расходов в сумме 13762 тыс. рублей; 

3) превышение доходов над расходами (профицит) бюджета Шадринского 
муниципального округа Курганской области в сумме    6000 тыс. рублей.». 

1.2. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Шадрин-ского муниципального округа Курганской области на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к 
настоящему реше-нию. 

1.3. Приложение 2 «Доходы бюджета Шадринского муниципального округа 
Курганской об-ласти на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 
следующей редакции согласно приложению 2 к настоящему решению. 

1.4. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам классификации расходов бюджета Шадринского муниципального округа 
Курганской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 
следующей редакции согласно приложению 3 к настоящему решению. 

1.5. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Шадринского 
муниципального округа Курганской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов» изложить в следующей редакции согласно приложению 4 к данному 
решению. 

1.6. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Шадринского 
муниципального округа Курганской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов» изложить в следующей редакции согласно приложению 5 к данному 
решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете 
«Шадринский курьер» и распространяется на правоотношения с 1 сентября 2024 года. 

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на планово-бюджетную 
комиссию Думы Шадринского муниципального округа Курганской области. 

 
 
 

Глава Шадринского 
муниципального округа 

Курганской области 
Д.В. Жуков 



Приложение 1 
к решению Думы Шадринского муниципального округа 

Курганской области от 26 сентября 2024 года № 29 
«О внесении изменений и дополнений 

в решение Думы Шадринского муниципального округа 
Курганской области от 21 декабря 2023 года № 144 «О бюджете 

Шадринского муниципального округа Курганской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

(в редакции от 28 марта 2024 года)» 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Шадринского муниципального округа Курганской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

  (тыс.руб.) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование 

Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 

 01 03 00 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных 
кредитов, полученных из 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации в 
валюте Российской 
Федерации 

- 6000 - 6000 - 6000 

01 03 01 00 14 0000 810 

Погашение бюджетами 
муниципальных округов 
кредитов из других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации 

- 6000 - 6000 - 6000 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

22150,9 0 0 

01 05 02 01 14 0000 510 

Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных 
округов 

-1148400,8 -958923,2 -880213,6 

01 05 02 01 14 0000 610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных 
округов 

1170551,7 958923,2 880213,6 

 

Всего источников 
внутреннего 
финансирования 
дефицита бюджета 

-16150,9 -6000 -6000 

 



Приложение 2 
к решению Думы Шадринского муниципального округа 

Курганской области от 26 сентября 2024 года № 29 
«О внесении изменений и дополнений 

в решение Думы Шадринского муниципального округа 
Курганской области от 21 декабря 2023 года № 144 «О бюджете 

Шадринского муниципального округа Курганской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

(в редакции от 28 марта 2024 года)» 
 

Доходы бюджета Шадринского муниципального округа Курганской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Наименование 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 163 778,0 171 277,0 178 970,0 
Налоги на прибыль, доходы 84 200,0 90 500,0 97 100,0 
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 17 352,0 18 051,0 18 524,0 
Налоги на совокупный доход 5 700,0 6 000,0 6 300,0 
Налоги на имущество 18 900,0 19 100,0 19 420,0 
Государственная пошлина 3 000,0 3 000,0 3 000,0 
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности 

3 200,0 3 200,0 3 200,0 

Платежи при пользовании природными ресурсами 426,0 426,0 426,0 
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 26 000,0 26 000,0 26 000,0 
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 2 000,0 2 000,0 2 000,0 
Штрафы, санкции, возмещение ущерба  3 000,0 3 000,0 3 000,0 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  876 142,7 761 646,2 701 243,6 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 875 642,7 761 146,2 700 743,6 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 473 381,0 378 705,0 378 705,0 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 67 191,8 48 175,8 9 233,0 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 312 329,4 312 524,9 312 805,6 
Иные межбюджетные трансферты 22 740,5 21 740,5 0,0 
Прочие безвозмездные поступления 500,0 500,0 500,0 
ИТОГО 1 039 920,7 932 923,2 880 213,6 

 



Приложение 3 
к решению Думы Шадринского муниципального округа 

Курганской области от 26 сентября 2024 года № 29 
«О внесении изменений и дополнений 

в решение Думы Шадринского муниципального округа 
Курганской области от 21 декабря 2023 года № 144 «О бюджете 

Шадринского муниципального округа Курганской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

(в редакции от 28 марта 2024 года)» 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета 
Шадринского муниципального округа Курганской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование Рз Пз 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 155126,8 160086,1 135624,6 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 

2014,1 1560 1560 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 01 03 

130 130 130 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 

62938,7 43179 43179 

Судебная система 01 05 1,6 1,7 83,6 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 

9542,4 7723 7723 

Резервные фонды 01 11 300 300 300 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 80200 107192,4 82649 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 1980,6 2176 2374,8 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1980,6 2176 2374,8 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 51501 41833 41833 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 03 10 51501 41833 41833 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 60442 57290,9 19089 
Общеэкономические вопросы 04 01 2009,6     
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1870,2 305 305 
Водное хозяйство 04 06 841,9 159,9 100 



Наименование Рз Пз 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 55094,5 56666 18524 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 625,8 160 160 
ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 114322,7 97644 97644 
Жилищное хозяйство 05 01 704,4 502 502 
Коммунальное хозяйство 05 02 500     
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 113118,3 97142 97142 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 2057,6 1102 1782 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 2057,6 1102 1782 
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 678528,6 507796,4 476234 
Дошкольное образование 07 01 101525 87901,5 87901,5 
Общее образование 07 02 438055,7 333301,3 299208,9 
Дополнительное образование детей 07 03 25124,8 23307 23307 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 750 750 750 
Другие вопросы в области образования 07 09 113073,1 62536,6 65066,6 
КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 43760,1 31869,9 32360,6 
Культура 08 01 42385,6 30771,9 31262,6 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1374,5 1098 1098 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 48046,3 38882,9 38882,9 
Социальное обеспечение населения 10 03 9974,4 811 811 
Охрана семьи и детства 10 04 37714,1 37714,1 37714,1 
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 357,8 357,8 357,8 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 7706 0 0 
Физическая культура 11 01 6376,0     
Спорт высших достижений 11 03 1330,0     
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 1050 450 450 
Периодическая печать и издательства 12 02 1050 450 450 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО  (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 13 00 30 30 30 
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 30 30 30 
ИТОГО РАСХОДОВ     1164551,7 939161,2 846304,9 



Приложение 4 
к решению Думы Шадринского муниципального округа 

Курганской области от 26 сентября 2024 года № 29 
«О внесении изменений и дополнений 

в решение Думы Шадринского муниципального округа 
Курганской области от 21 декабря 2023 года № 144 «О бюджете 

Шадринского муниципального округа Курганской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

(в редакции от 28 марта 2024 года)» 
 

Ведомственная структура расходов бюджета 
Шадринскогомуниципального округа Курганской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
ДУМА ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

030     730 130 130 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 030 01 00 00 0 00 00000 000 130 130 130 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

030 01 03 00 0 00 00000 000 130 130 130 

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления Шадринского муниципального округа 

030 01 03 52 0 00 00000 000 130 130 130 

Обеспечение деятельности  Думы Шадринского 
муниципального округа 

030 01 03 52 1 00 00000 000 115 115 115 

Обеспечение деятельности Председателя Думы Шадринского 
муниципального округа 

030 01 03 52 1 00 81020 000 15 15 15 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

030 01 03 52 1 00 81020 100 15 15 15 

Обеспечение деятельности депутатов Думы Шадринского 
муниципального округа 

030 01 03 52 1 00 81030 000 100 100 100 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

030 01 03 52 1 00 81030 100 100 100 100 

Обеспечение функционирования Аппарата Администрации 
Шадринского муниципального округа 

030 01 03 52 3 00 00000 000 15 15 15 

Обеспечение деятельности аппарата органов местного 
самоуправления  Шадринского муниципального округа 

030 01 03 52 3 00 81040 000 15 15 15 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

030 01 03 52 3 00 81040 200 15 15 15 

 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 030 12 00 00 0 00 00000 000 600 0 0 
Периодическая печать и издательства 030 12 02 00 0 00 00000 000 600 0 0 
Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

030 12 02 50 0 00 00000 000 600 0 0 

Иные непрограммные мероприятия 030 12 02 50 9 00 00000 000 600 0 0 
Резерв из средств областного бюджета на содержание 
учреждений бюджетной сферы муниципального округа 

030 12 02 50 9 00 88090 000 600 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

030 12 02 50 9 00 88090 200 600   

УПРАВЛЕНИЕ ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ 
ИМУЩЕСТВУ АДМИНИСТРАЦИИ ШАДРИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

031     13519,2 5279 5219 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 031 01 00 00 0 00 00000 000 5632,5 4519 4519 
Другие общегосударственные вопросы 031 01 13 00 0 00 00000 000 5632,5 4519 4519 
Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

031 01 13 50 0 00 00000 000 5632,5 4519 4519 

Иные непрограммные мероприятия 031 01 13 50 9 00 00000 000 44,9   

Поощрение региональных и муниципальных управленческих 
команд 

031 01 13 50 9 00 10930 000 44,9   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

031 01 13 50 9 00 10930 100 44,9   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления Шадринского муниципального округа 

031 01 13 52 0 00 00000 000 5587,6 4519 4519 

Обеспечение функционирования Аппарата Администрации 
Шадринского муниципального округа 

031 01 13 52 3 00 00000 000 5587,6 4519 4519 

Обеспечение деятельности аппарата органов местного 
самоуправления  Шадринского муниципального округа 

031 01 13 52 3 00 81040 000 387,1 493 493 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

031 01 13 52 3 00 81040 100 341,1 447 447 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

031 01 13 52 3 00 81040 200 46,0 46,0 46,0 

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (городских округов) на 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Шадринского муниципального округа 

031 01 13 52 3 00 88020 000 5200,5 4026,0 4026,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

031 01 13 52 3 00 88020 100 5193,5 4026,0 4026,0 

Иные бюджетные ассигнования 031 01 13 52 3 00 88020 800 7,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

031 03 00 00 0 00 00000 000 715,0 0,0 0,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

031 03 10 00 0 00 00000 000 715,0 0 0 

Муниципальная программа Шадринского муниципального 
округа "Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах" 

031 03 10 39 0 00 00000 000 715,0 0 0 

Обеспечение пожарной безопасности населения 031 03 10 39 0 00 83020 000 215,0 0 0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

031 03 10 39 0 00 83020 200 215,0   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных округов, городских округов 
на софинансирование мероприятий программы"Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций,обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах" 

031 03 10 39 0 00 88032 000 500,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

031 03 10 39 0 00 88032 200 500,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 031 04 00 00 0 00 00000 000 2794,7 259,9 200 
Сельское хозяйство и рыболовство 031 04 05 00 0 00 00000 000 1565,2   

Муниципальная программа «Развитие агропромышленного 
комплекса в Шадринском районе»   

031 04 05 31 0 00 00000 000 1165,2   

Расходы за счет средств субсидии на подготовку проектов 
межевания земельных участков и проведение кадастровых 
работ 

031 04 05 31 0 00 L5990 000 1165,2   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

031 04 05 31 0 00 L5990 200 1165,2   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

031 04 05 50 0 00 00000 000 400,0   

Иные непрограммные мероприятия 031 04 05 50 9 00 00000 000 400,0   

Расходы местного бюджета по межеванию  земельных 
участков, в населенных пунктах Шадринского 
муниципального округа 

031 04 05 50 9 00 80090 000 400,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

031 04 05 50 9 00 80090 200 400,0   

Водное хозяйство 031 04 06 00 0 00 00000 000 663,7 159,9 100 
Муниципальная программа Шадринского муниципального 
округа "Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах" 

031 04 06 39 0 00 00000 000 59,2   

Реализация иных направлений 031 04 06 39 0 00 19990 000 59,2   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

031 04 06 39 0 00 19990 200 59,2   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

031 04 06 50 0 00 00000 000 604,5 159,9 100 

Иные непрограммные мероприятия 031 04 06 50 9 00 00000 000 604,5 159,9 100 
Расходы местного бюджета по исполнению мероприятий в 
сфере распоряжения и содержания муниципального 
имущества 

031 04 06 50 9 00 80050 000 401 159,9 100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

031 04 06 50 9 00 80050 200 401 159,9 100 

Расходы за счет средств местного бюджета на мероприятия по 
расчистке русла ручья Червоток в селе Красная Нива 
Шадринского муниципального округа 

031 04 06 50 9 00 81072 000 203,5 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

031 04 06 50 9 00 81072 200 203,5   

Другие вопросы в области национальной экономики 031 04 12 00 0 00 00000 000 565,8 100,0 100,0 
Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

031 04 12 50 0 00 00000 000 565,8 100,0 100,0 

Иные непрограммные мероприятия 031 04 12 50 9 00 00000 000 565,8 100,0 100,0 
Расходы местного бюджета по исполнению мероприятий в 
сфере распоряжения и содержания муниципального 
имущества 

031 04 12 50 9 00 80050 000 64,9 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

031 04 12 50 9 00 80050 200 64,9 100,0 100,0 

Расходы местного бюджета по межеванию земельных 
участков, в населенных пунктах Шадринского 
муниципального округа 

031 04 12 50 9 00 80090 000 465,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

031 04 12 50 9 00 80090 200 465,9   

Резерв  из средств областного бюджета на оплату труда 
работникам учреждений бюджетной сферы муниципального 
округа 

031 04 12 50 9 00 88090 000 35   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

031 04 12 50 9 00 88090 200 35   

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 031 05 00 00 0 00 00000 000 3615,4 500 500 
Жилищное хозяйство 031 05 01 00 0 00 00000 000 702,4 500 500 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

031 05 01 50 0 00 00000 000 702,4 500 500 

Иные непрограммные мероприятия 031 05 01 50 9 00 00000 000 702,4 500 500 
Взносы на капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда 

031 05 01 50 9 00 80130 000 257,6 500 500 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

031 05 01 50 9 00 80130 200 257,6 500 500 

Ремонт муниципального жилищного фонда 031 05 01 50 9 00 80131 000 444,8 0 0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

031 05 01 50 9 00 80131 200 444,8   

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

031 05 05 00 0 00 00000 000 2913 0 0 

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

031 05 05 50 0 00 00000 000 2913 0 0 

Иные непрограммные мероприятия 031 05 05 50 9 00 00000 000 2913 0 0 
Обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений 

031 05 05 50 9 00 81191 000 2913 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

031 05 05 50 9 00 81191 200 2843,4   

Иные бюджетные ассигнования 031 05 05 50 9 00 81191 800 69,6   

ОБРАЗОВАНИЕ 031 07 00 00 0 00 00000 000 761,6 0 0 
Общее образование 031 07 02 00 0 00 00000 000 761,6 0 0 
Муниципальная программа Шадринского муниципального 
округа Курганской области «Развитие образования и 
реализация государственной молодежной политики» 

031 07 02 14 0 00 00000 000 761,6 0 0 

Подпрограмма "Развитие общего образования" 031 07 02 14 1 00 00000 000 761,6 0 0 
Формирование образовательной сети и финансово-
экономических механизмов, обеспечивающих равный доступ 
населения Шадринского муниципального округа к услугам 
общего образования 

031 07 02 14 1 01 00000 000 761,6 0 0 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 
средние                       

031 07 02 14 1 01 84020 000 761,6 0 0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

031 07 02 14 1 01 84020 200 761,6   

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

062     51137,2 38531,9 39022,6 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 062 05 00 00 0 00 00000 000 2693,4 1978 1978 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 062 05 05 00 0 00 00000 000 2693,4 1978 1978 
Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры 
Шадринского муниципального округа Курганской области» 

062 05 05 15 0 00 00000 000 2693,4 1978 1978 

Обеспечение деятельности Хозяйственно-эксплуатационной 
группы Отдела культуры 

062 05 05 15 0 01 00000 000 2693,4 1978 1978 

Расходы из местного бюджета на обеспечение деятельности 
хозгруппы по обслуживанию учреждений отдела культуры 
Администрации Шадринского мунципального округа 

062 05 05 15 0 01 85090 000 1374,4 675,0 675,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

062 05 05 15 0 01 85090 100 85,4 99,0 99,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

062 05 05 15 0 01 85090 200 1230,4 576,0 576,0 

Иные бюджетные ассигнования 062 05 05 15 0 01 85090 800 58,6   

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (городских округов), на 
обеспечение деятельности хозгруппы по обслуживанию 
учреждений отдела культуры Администрации Шадринского 
мунципального округа 

062 05 05 15 0 01 88120 000 1319,0 1303,0 1303,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

062 05 05 15 0 01 88120 100 1073,4 889,0 889,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

062 05 05 15 0 01 88120 200 218,2 414,0 414,0 

Иные бюджетные ассигнования 062 05 05 15 0 01 88120 800 27,4   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
ОБРАЗОВАНИЕ 062 07 00 00 0 00 00000 000 4493,7 4494,0 4494,0 
Дополнительное образование детей 062 07 03 00 0 00 00000 000 4493,7 4494,0 4494,0 
Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры 
Шадринского муниципального округа Курганской области» 

062 07 03 15 0 00 00000 000 4372,7 4373,0 4373,0 

Развитие материально-технической базы и кадровое 
обеспечение МУ ДО "КДШИ"  

062 07 03 15 0 02 00000 000 4372,7 4373,0 4373,0 

Детская школа искусств 062 07 03 15 0 02 85010 000 531,4 532,0 532,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

062 07 03 15 0 02 85010 600 531,4 532,0 532,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 03 15 0 02 85010 610 531,4 532,0 532,0 
Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (городских округов)на 
обеспечение деятельности музыкальных школ 

062 07 03 15 0 02 88130 000 3841,3 3841,0 3841,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

062 07 03 15 0 02 88130 600 3841,3 3841,0 3841,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 03 15 0 02 88130 610 3841,3 3841,0 3841,0 
Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского мунциипального округа 

062 07 03 50 0 00 00000 000 121,0 121,0 121,0 

Иные непрограммные мероприятия 062 07 03 50 9 00 00000 000 121,0 121,0 121,0 
Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 
работающих в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) 

062 07 03 50 9 00 10970 000 121,0 121,0 121,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

062 07 03 50 9 00 10970 600 121,0 121,0 121,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 062 07 03 50 9 00 10970 610 121,0 121,0 121,0 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  062 08 00 00 0 00 00000 000 43760,1 31869,9 32360,6 
Культура 062 08 01 00 0 00 00000 000 42385,6 30771,9 31262,6 
Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры 
Шадринского муниципального округа Курганской области» 

062 08 01 15 0 00 00000 000 40360,6 30120,9 30611,6 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
культуры Шадринского муниципального округа по 
предоставлению и развитию муниципальных услуг населению 
в сфере культуры 

062 08 01 15 0 03 00000 000 40360,6 30120,9 30611,6 

Содержание МАУК "ШКДО"  062 08 01 15 0 03 85080 000 4839,1 4891,0 4891,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

062 08 01 15 0 03 85080 600 4839,1 4891,0 4891,0 

Субсидии автономным учреждениям 062 08 01 15 0 03 85080 620 4839,1 4891,0 4891,0 
Содержание МАУК "ШКДО" за счет дотации на 
выравнивание из РФФП 

062 08 01 15 0 03 88180 000 34610,7 24318,0 24797,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

062 08 01 15 0 03 88180 600 34610,7 24318,0 24797,0 

Субсидии автономным учреждениям 062 08 01 15 0 03 88180 620 34610,7 24318,0 24797,0 
Обеспечение развития и укрепления материально-технической 
базы  домов культуры  в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек 

062 08 01 15 0 03 L4670 000 800,8 911,9 923,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

062 08 01 15 0 03 L4670 200 800,8 911,9 923,6 

Государственная поддержка отрасли культуры 062 08 01 15 0 A2 55190 000 110,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

062 08 01 15 0 A2 55190 200 110,0   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского мунципального округа 

062 08 01 50 0 00 00000 000 2025,0 651,0 651,0 

Иные непрограммные мероприятия 062 08 01 50 9 00 00000 000 2025,0 651,0 651,0 
Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 
работающих в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) 

062 08 01 50 9 00 10970 000 651,0 651,0 651,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

062 08 01 50 9 00 10970 600 651,0 651,0 651,0 

Субсидии автономным учреждениям 062 08 01 50 9 00 10970 620 651,0 651,0 651,0 
Расходы за счет средств местного бюджета на проведение 
Крестовско-Ивановской ярмарки 

062 08 01 50 9 00 81071 000 74,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

062 08 01 50 9 00 81071 600 74,0   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Субсидии автономным учреждениям 062 08 01 50 9 00 81071 620 74,0   

Резерв  из средств областного бюджета на оплату труда 
работникам учреждений бюджетной сферы муниципального 
округа 

062 08 01 50 9 00 88090 000 1300   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

062 08 01 50 9 00 88090 200 1300   

Другие вопросы  в области культуры, кинематографии  062 08 04 00 0 00 00000 000 1374,5 1098,0 1098,0 
Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры 
Шадринского муниципального округа Курганской области» 

062 08 04 15 0 00 00000 000 1329,6 1098,0 1098,0 

Повышение качества оказания муниципальных услуг, 
исполнения муниципальных функций 

062 08 04 15 0 04 00000 000 1329,6 1098,0 1098,0 

Обеспечение деятельности аппарата органов местного 
самоуправления  Шадринского муниципального округа 

062 08 04 15 0 04 81040 000 106,3 110,0 110,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

062 08 04 15 0 04 81040 100 106,3 110,0 110,0 

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (городских округов) на 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Шадринского муниципального округа 

062 08 04 15 0 04 88020 000 1223,3 988,0 988,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

062 08 04 15 0 04 88020 100 1223,3 988,0 988,0 

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

062 08 04 50 0 00 00000 000 44,9   

Иные непрограммные мероприятия 062 08 04 50 9 00 00000 000 44,9   

Поощрение региональных и муниципальных управленческих 
команд 

062 08 04 50 9 00 10930 000 44,9   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

062 08 04 50 9 00 10930 100 44,9   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 062 10 00 00 0 00 00000 000 190,0 190,0 190,0 
Другие вопросы в области социальной политики 062 10 06 00 0 00 00000 000 190,0 190,0 190,0 
Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления Шадринского муниципального округа 

062 10 06 52 0 00 00000 000 190,0 190,0 190,0 

Иные направления деятельности 062 10 06 52 9 00 00000 000 190,0 190,0 190,0 
Финансирование ветеранских организаций 062 10 06 52 9 00 81050 000 190,0 190,0 190,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

062 10 06 52 9 00 81050 200 190,0 190,0 190,0 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

078     708302,7 533276,3 501713,9 

ОБРАЗОВАНИЕ 078 07 00 00 0 00 00000 000 669082,4 495394,4 463832,0 
Дошкольное образование 078 07 01 00 0 00 00000 000 101525,0 87901,5 87901,5 
Муниципальная программа Шадринского муниципального 
округа Курганской области «Развитие образования и 
реализация государственной молодежной политики» 

078 07 01 14 0 00 00000 000 99866,00 86242,50 86242,50 

Подпрограмма "Развитие общего образования" 078 07 01 14 1 00 00000 000 99866,00 86242,50 86242,50 
Формирование образовательной сети и финансово-
экономических механизмов, обеспечивающих равный доступ 
населения Шадринского муниципального округа к услугам 
общего образования 

078 07 01 14 1 01 00000 000 52890,50 39267,0 39267,0 

Детские дошкольные учреждения 078 07 01 14 1 01 84010 000 13623,2 14895,0 14895,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

078 07 01 14 1 01 84010 100 342,3 3264,0 3264,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 07 01 14 1 01 84010 200 12991,8 11395,7 11395,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 07 01 14 1 01 84010 300 289,1 235,3 235,3 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (городских округов)на 
содержание детских дошкольных учреждений 

078 07 01 14 1 01 88100 000 39267,3 24372,0 24372,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

078 07 01 14 1 01 88100 100 39223,3 24372,0 24372,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 07 01 14 1 01 88100 300 44   

Модернизация содержания, механизмов и технологий общего 
образования, совершенствование образовательной среды для 
обеспечения готовности детей дошкольного возраста к 
обучению на уровне начального общего образования, 
выпускников общеобразовательных организаций к 
дальнейшему продолжению образования и началу 
профессиональной деятельности 

078 07 01 14 1 02 00000 000 46975,50 46975,50 46975,50 

Реализация государственного стандарта дошкольного 
образования на оплату труда 

078 07 01 14 1 02 12010 000 46085,3 46085,3 46085,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

078 07 01 14 1 02 12010 100 45998,0 46085,3 46085,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 07 01 14 1 02 12010 300 87,3   

Реализация государственного стандарта дошкольного 
образования на учебно-наглядные пособия, технические 
средства обучения, игры, игрушки, расходные материалы 

078 07 01 14 1 02 12020 000 890,2 890,2 890,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 07 01 14 1 02 12020 200 890,2 890,2 890,2 

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

078 07 01 50 0 00 00000 000 1659,0 1659,0 1659,0 

Иные непрограммные мероприятия 078 07 01 50 9 00 00000 000 1659,0 1659,0 1659,0 
Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 
работающих в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) 

078 07 01 50 9 00 10970 000 1659,0 1659,0 1659,0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

078 07 01 50 9 00 10970 100 1659,0 1659,0 1659,0 

Общее образование 078 07 02 00 0 00 00000 000 437294,1 329301,3 295208,9 
Муниципальная программа Шадринского муниципального 
округа Курганской области «Развитие образования и 
реализация государственной молодежной политики» 

078 07 02 14 0 00 00000 000 423857,7 315879,3 281786,9 

Подпрограмма "Развитие общего образования" 078 07 02 14 1 00 00000 000 423857,7 315879,3 281786,9 
Формирование образовательной сети и финансово-
экономических механизмов, обеспечивающих равный доступ 
населения Шадринского муниципального округа к услугам 
общего образования 

078 07 02 14 1 01 00000 000 165290,5 77398,0 77398,0 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 
средние                       

078 07 02 14 1 01 84020 000 92725,0 38962,0 38962,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

078 07 02 14 1 01 84020 100 884,8 2327,2 2327,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 07 02 14 1 01 84020 200 90006 36007,5 36007,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 07 02 14 1 01 84020 300 618,8 627,3 627,3 
Иные бюджетные ассигнования 078 07 02 14 1 01 84020 800 1215,4   

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (городских округов)на 
обеспечение деятельности школ-детских садов, школ 
начальных, неполных средних и средних 

078 07 02 14 1 01 88400 000 70808,5 36679,0 36679,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

078 07 02 14 1 01 88400 100 28856,1 20945,0 20945,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 07 02 14 1 01 88400 200 33120,3 15734,0 15734,0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Иные бюджетные ассигнования 078 07 02 14 1 01 88400 800 8832,1   

Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных 
организаций 

078 07 02 14 1 01 S2240 000 1757,0 1757,0 1757,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 07 02 14 1 01 S2240 300 1757,0 1757,0 1757,0 
Модернизация содержания, механизмов и технологий общего 
образования, совершенствование образовательной среды для 
обеспечения готовности детей дошкольного возраста к 
обучению на уровне начального общего образования, 
выпускников общеобразовательных организаций к 
дальнейшему продолжению образования и началу 
профессиональной деятельности 

078 07 02 14 1 02 00000 000 258567,2 238481,3 204388,9 

Реализация государственного стандарта общего образования 
на оплату труда работников общеобразовательных 
организаций 

078 07 02 14 1 02 12030 000 199490,4 199490,4 199490,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

078 07 02 14 1 02 12030 100 199490,4 199490,4 199490,4 

Реализация государственного стандарта общего образования 
на обеспечение учебного процесса 

078 07 02 14 1 02 12040 000 4898,5 4898,5 4898,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 07 02 14 1 02 12040 200 4898,5 4898,5 4898,5 

Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное 
вознаграждение на классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования 

078 07 02 14 1 02 L3030 000 36454,2 19854,2 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

078 07 02 14 1 02 L3030 100 36454,2 19854,2  



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных 
и муниципальных образовательных организациях 
(муниципальные образовательные организации) 

078 07 02 14 1 02 L3042 000 12833,1 12351,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 07 02 14 1 02 L3042 200 12833,1 12351,9  

Обновление материально-технической базы для организации 
учебно-исследовательской, научно-практической, творческой 
деятельности, занятий физической культурой и спортом в 
образовательных организациях 

078 07 02 14 1 E2 50980 000 3004,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 07 02 14 1 E2 50980 200 3004,7   

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 

078 07 02 14 1 EB 51790 000 1886,3 1886,3 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

078 07 02 14 1 EB 51790 100 1886,3 1886,3  

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

078 07 02 50 0 00 00000 000 13436,4 13422,0 13422,0 

Иные непрограммные мероприятия 078 07 02 50 9 00 00000 000 13436,4 13422,0 13422,0 
Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 
работающих в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) 

078 07 02 50 9 00 10970 000 13422,0 13422,0 13422,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

078 07 02 50 9 00 10970 100 5616,0 5616,0 5616,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 07 02 50 9 00 10970 300 7806,0 7806,0 7806,0 
Расходы за счет средств местного бюджета на проведение 
Крестовско-Ивановской ярмарки 

078 07 02 50 9 00 81071 000 14,4   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 07 02 50 9 00 81071 200 14,4   

Дополнительное образование детей 078 07 03 00 0 00 00000 000 20631,1 18813,0 18813,0 
Муниципальная программа Шадринского муниципального 
округа Курганской области «Развитие образования и 
реализация государственной молодежной политики» 

078 07 03 14 0 00 00000 000 20315,1 18502,0 18502,0 

Подпрограмма "Реализация  государственной молодежной 
политики, воспитания и дополнительного образования детей и 
молодёжи" 

078 07 03 14 3 00 00000 000 20315,1 18502,0 18502,0 

Развитие эффективной системы дополнительного образования 
детей и молодежи 

078 07 03 14 3 01 00000 000 20315,1 18502,0 18502,0 

Учреждения дополнительного образования детей                                            078 07 03 14 3 01 84030 000 1109,5 150,0 150,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

078 07 03 14 3 01 84030 600 1109,5 150,0 150,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 078 07 03 14 3 01 84030 610 1109,5 150,0 150,0 
Обеспечение функционирования модели 
персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей                                            

078 07 03 14 3 01 84090 000 766,5 1700,0 1700,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

078 07 03 14 3 01 84090 600 716,5 1650,0 1650,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 078 07 03 14 3 01 84090 610 616,5 1550,0 1550,0 
Субсидии автономным учреждениям 078 07 03 14 3 01 84090 620 50,0 50,0 50,0 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 

078 07 03 14 3 01 84090 630 50,0 50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 078 07 03 14 3 01 84090 800 50,0 50,0 50,0 
Расходы по учреждениям дополнительного образования за 
счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
РФФП 

078 07 03 14 3 01 88500 000 13084,6 3372,6 3465,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

078 07 03 14 3 01 88500 600 13084,6 3372,6 3465,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 078 07 03 14 3 01 88500 610 13084,6 3372,6 3465,6 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы на обеспечение функционирования модели 
персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей                                            за счет дотации на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из РФФП 

078 07 03 14 3 01 88510 000 5354,5 13279,4 13186,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

078 07 03 14 3 01 88510 600 5354,5 13279,4 13186,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 078 07 03 14 3 01 88510 610 5354,5 13279,4 13186,4 
Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

078 07 03 50 0 00 00000 000 316,0 311,0 311,0 

Иные непрограммные мероприятия 078 07 03 50 9 00 00000 000 316,0 311,0 311,0 
Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 
работающих в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) 

078 07 03 50 9 00 10970 000 311,0 311,0 311,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

078 07 03 50 9 00 10970 600 311,0 311,0 311,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 078 07 03 50 9 00 10970 610 311,0 311,0 311,0 
Расходы за счет средств местного бюджета на проведение 
Крестовско-Ивановской ярмарки 

078 07 03 50 9 00 81071 000 5,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

078 07 03 50 9 00 81071 600 5,0   

Субсидии автономным учреждениям 078 07 03 50 9 00 81071 610 5,0   

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 

078 07 05 00 0 00 00000 000 750,0 750 750 

Муниципальная программа Шадринского муниципального 
округа Курганской области «Развитие образования и 
реализация государственной молодежной политики» 

078 07 05 14 0 00 00000 000 750,0 750 750 

Подпрограмма "Кадровое обеспечение  системы образования 
Шадринского муниципального округа Курганской области" 

078 07 05 14 2 00 00000 000 750,0 750 750 

Совершенствование системы непрерывного 
профессионального развития педагогов на основе единого 
многоуровневого методического пространства 
педагогического взаимодействия, обеспечивающего 
повышение качества педагогических кадров 

078 07 05 14 2 01 00000 000 750,0 750 750 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы на организацию предоставления дополнительного 
профессионального образования педагогическим работникам, 
за счет средств субвенции 

078 07 05 14 2 01 12130 000 750,0 750 750 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 07 05 14 2 01 12130 200 750,0 750,0 750,0 

Другие вопросы в области образования 078 07 09 00 0 00 00000 000 108882,20 58628,6 61158,6 
Муниципальная программа Шадринского муниципального 
округа Курганской области «Развитие образования и 
реализация государственной молодежной политики» 

078 07 09 14 0 00 00000 000 106152,1 56923,6 59453,6 

Комплекс мер по муниципальному управлению и 
обеспечению функционирования системы образования 
Шадринского муниципального округа Курганской области 

078 07 09 14 0 01 00000 000 106152,10 56923,6 59453,6 

Обеспечение деятельности аппарата органов местного 
самоуправления  Шадринского муниципального округа 

078 07 09 14 0 01 81040 000 263,8 252,0 252,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

078 07 09 14 0 01 81040 100 263,8 252,0 252,0 

Мероприятия в области молодежной политики 078 07 09 14 0 01 84050 000 454,0 454,0 454,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

078 07 09 14 0 01 84050 100 2,7   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 07 09 14 0 01 84050 200 422,6 454,0 454,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 07 09 14 0 01 84050 300 28,7   

Группы хозяйственного обслуживания 078 07 09 14 0 01 84060 000 3272,3 7225,0 7225,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

078 07 09 14 0 01 84060 100 2493,3 6464,7 6464,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 07 09 14 0 01 84060 200 760,2 760,3 760,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 07 09 14 0 01 84060 300 13,1   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Иные бюджетные ассигнования 078 07 09 14 0 01 84060 800 5,7   

Учебно-методические центры 078 07 09 14 0 01 84080 000 1855,6 1728,0 1728,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

078 07 09 14 0 01 84080 100 962,5 971,0 971,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 07 09 14 0 01 84080 200 835 699,2 699,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 07 09 14 0 01 84080 300 57,0 57,0 57,0 
Иные бюджетные ассигнования 078 07 09 14 0 01 84080 800 1,1 0,8 0,8 
Финансирование из местного бюджета санаторно- 
оздоровительного лагеря круглогодичного действия МБУ 
"Солнечный" 

078 07 09 14 0 01 84100 000 7,2   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

078 07 09 14 0 01 84100 600 7,2   

Субсидии бюджетным учреждениям 078 07 09 14 0 01 84100 610 7,2   

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (городских округов) на 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Шадринского муниципального округа 

078 07 09 14 0 01 88020 000 2787,1 1266,0 1266,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

078 07 09 14 0 01 88020 100 2787,1 1266,0 1266,0 

Финансирование санаторно- оздоровительного лагеря 
круглогодичного действия МБУ "Солнечный"за счет дотации 
на выравнивание бюджетной обеспеченности из РФФП 

078 07 09 14 0 01 88200 000 29,8   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

078 07 09 14 0 01 88200 600 29,8   

Субсидии бюджетным учреждениям 078 07 09 14 0 01 88200 610 29,8   

Расходы на содержание  группы хозяйственного 
обслуживания за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из РФФП 

078 07 09 14 0 01 88600 000 81907,8 34140,0 36670,0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

078 07 09 14 0 01 88600 100 81894,9 34140,0 36670,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 07 09 14 0 01 88600 300 12,9   

Расходы на содержание районного информационно-
методического центра за счет дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из РФФП 

078 07 09 14 0 01 88700 000 10809,4 7737,0 7737,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

078 07 09 14 0 01 88700 100 10809,4 7737,0 7737,0 

Организация отдыха  детей в лагерях  дневного пребывания в 
каникулярное время 

078 07 09 14 0 01 S2430 000 1143,7 830,2 830,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 07 09 14 0 01 S2430 200 1143,7 830,2 830,2 

Организация отдыха детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, в лагерях  дневного пребывания в каникулярное 
время 

078 07 09 14 0 01 S2440 000 1087,6 757,6 757,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 07 09 14 0 01 S2440 200 1087,6 757,6 757,6 

Организация отдыха детей в загородных оздоровительных 
лагерях в каникулярное время 

078 07 09 14 0 01 S2450 000 2533,8 2533,8 2533,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 07 09 14 0 01 S2450 200 2533,8 2533,8 2533,8 

Муниципальная программа «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Шадринском 
муниципальном округе Курганской области» 

078 07 09 35 0 00 00000 000 165,1   

Реализация иных направлений 078 07 09 35 0 00 19990 000 165,1   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 07 09 35 0 00 19990 200 165,1   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

078 07 09 50 0 00 00000 000 2565 1705 1705 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Иные непрограммные мероприятия 078 07 09 50 9 00 00000 000 2565 1705 1705 
Поощрение региональных и муниципальных управленческих 
команд 

078 07 09 50 9 00 10930 000 67,3   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

078 07 09 50 9 00 10930 100 67,3   

Исполнение государственных полномочий по содержанию 
органов опеки и попечительства 

078 07 09 50 9 00 12190 000 1700,0 1547,0 1547,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

078 07 09 50 9 00 12190 100 1700,0 1547,0 1547,0 

Исполнение государственных полномочий по содержанию 
органов местного самоуправления, осуществляющих 
полномочия по обеспечению жилыми помещениями 

078 07 09 50 9 00 12390 000 175,4 158,0 158,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

078 07 09 50 9 00 12390 100 175,4 158,0 158,0 

Расходы из средств местного бюджета по содержанию органов 
опеки и попечительства 

078 07 09 50 9 00 80171 000 588,9   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

078 07 09 50 9 00 80171 100 588,9   

Резерв  из средств областного бюджета на оплату труда 
работникам учреждений бюджетной сферы муниципального 
округа 

078 07 09 50 9 00 88090 000 33,4   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 07 09 50 9 00 88090 200 33,4   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 078 10 00 00 0 00 00000 000 37890,3 37881,9 37881,9 
Социальное обеспечение населения 078 10 03 00 0 00 00000 000 8,4   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

078 10 03 50 0 00 00000 000 8,4   

Иные непрограммные мероприятия 078 10 03 50 9 00 00000 000 8,4   

Предоставление за счет средств местного бюджета мер 
социальной поддержки специалистам  работающим и 
проживающим  в сельской местности - работникам школьных 
библиотек 

078 10 03 50 9 00 80110 000 8,4   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 10 03 50 9 00 80110 300 8,4   

Охрана семьи и детства 078 10 04 00 0 00 00000 000 37714,1 37714,1 37714,1 
Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

078 10 04 50 0 00 00000 000 37714,1 37714,1 37714,1 

Иные непрограммные мероприятия 078 10 04 50 9 00 00000 000 37714,1 37714,1 37714,1 
Содержание детей в приемных семьях 078 10 04 50 9 00 11450 000 18834 18834 18834 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 10 04 50 9 00 11450 300 18834 18834 18834 
Выплата вознаграждения опекунам (попечителям), приемным 
родителям 

078 10 04 50 9 00 11460 000 13886 13886 13886 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 10 04 50 9 00 11460 300 13886 13886 13886 
Содержание детей в семьях опекунов (попечителей) 078 10 04 50 9 00 11470 000 1279 1279 1279 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 10 04 50 9 00 11470 300 1279 1279 1279 
Возмещение полной стоимости бесплатного питания, 
бесплатного комплекта одежды, обуви и мягкого инвентаря 
лицам из числа детей-сирот и детей оставшихся без попечения 
родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих 
родителей или единственного родителя, обучающимся по 
образовательным программам основного общего, среднего 
общего образования за счет средств областного бюджета или 
местных бюджетов 

078 10 04 50 9 00 11490 000 29,1 29,1 29,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 10 04 50 9 00 11490 300 29,1 29,1 29,1 
Выплаты единовременного денежного пособия при получении 
усыновленным (удочеренным) ребенком основного общего 
образования  

078 10 04 50 9 00 11530 000 150 150 150 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 10 04 50 9 00 11530 300 150 150 150 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Выплаты единовременного денежного пособия при получении 
усыновленным (удочеренным) ребенком среднего общего 
образования  

078 10 04 50 9 00 11540 000 250 250 250 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 10 04 50 9 00 11540 300 250 250 250 
Выплата родителям (законным представителям) детей, 
посещающих образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования, 
компенсации платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми 

078 10 04 50 9 00 12200 000 3286 3286 3286 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 10 04 50 9 00 12200 300 3286 3286 3286 
Другие вопросы в области социальной политики 078 10 06 00 0 00 00000 000 167,8 167,8 167,8 
Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского мунципального округа 

078 10 06 50 0 00 00000 000 167,8 167,8 167,8 

Иные непрограммные мероприятия 078 10 06 50 9 00 00000 000 167,8 167,8 167,8 
Однократное обеспечение ремонта жилых помещений, 
принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, на праве собственности, при подготовке 
их к заселению 

078 10 06 50 9 00 12800 000 167,8 167,8 167,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 10 06 50 9 00 12800 300 167,8 167,8 167,8 
 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 078 11 00 00 0 00 00000 000 1330,0   

Спорт высших достижений 078 11 03 00 0 00 00000 000 1330,0   

Муниципальная программа Шадринского муниципального 
округа Курганской области «Развитие образования и 
реализация государственной молодежной политики» 

078 11 03 14 0 00 00000 000 1330,0   

Подпрограмма "Реализация  государственной молодежной 
политики, воспитания и дополнительного образования детей и 
молодёжи" 

078 11 03 14 3 00 00000 000 1330,0   

Развитие эффективной системы дополнительного образования 
детей и молодежи 

078 11 03 14 3 01 00000 000 1330,0   

Учреждения дополнительного образования детей                                            078 11 03 14 3 01 84030 000 30,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

078 11 03 14 3 01 84030 600 30,0   

Субсидии бюджетным учреждениям 078 11 03 14 3 01 84030 610 30,0   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы по учреждениям дополнительного образования за 
счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
РФФП 

078 11 03 14 3 01 88500 000 1300,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

078 11 03 14 3 01 88500 600 1300,0   

Субсидии бюджетным учреждениям 078 11 03 14 3 01 88500 610 1300,0   

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

098     60658,5 51711,6 37466,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 098 01 00 00 0 00 00000 000 43638,3 38009,6 22885,5 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

098 01 02 00 0 00 00000 000 2014,1 1560 1560 

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

098 01 02 50 0 00 00000 000 2014,1 1560 1560 

Иные непрограммные мероприятия 098 01 02 50 9 00 00000 000 449   

Поощрение региональных и муниципальных управленческих 
команд 

098 01 02 50 9 00 10930 000 449,0   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

098 01 02 50 9 00 10930 100 449,0   

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления Шадринского муниципального округа 

098 01 02 52 0 00 00000 000 1565,1 1560 1560 

Обеспечение функционирования Главы Шадринского 
муниципального округа 

098 01 02 52 2 00 00000 000 1565,1 1560,0 1560,0 

Обеспечение деятельности главы муниципального 
образования 

098 01 02 52 2 00 81010 000 160,8 156,0 156,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

098 01 02 52 2 00 81010 100 160,8 156,0 156,0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (городских округов)на 
обеспечение деятельности главы Шадринского 
муниципального округа 

098 01 02 52 2 00 88010 000 1404,3 1404,0 1404,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

098 01 02 52 2 00 88010 100 1404,3 1404,0 1404,0 

Функционирование Правительства  Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной  власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

098 01 04 00 0 00 00000 000 31062,9 20017,0 20017,0 

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

098 01 04 50 0 00 00000 000 31062,9 20017,0 20017,0 

Иные непрограммные мероприятия 098 01 04 50 9 00 00000 000 539,2   

Поощрение региональных и муниципальных управленческих 
команд 

098 01 04 50 9 00 10930 000 539,2   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

098 01 04 50 9 00 10930 100 539,2   

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления Шадринского муниципального округа 

098 01 04 52 0 00 00000 000 30523,7 20017,0 20017,0 

Обеспечение функционирования Аппарата Администрации 
Шадринского муниципального округа 

098 01 04 52 3 00 00000 000 30523,7 20017,0 20017,0 

Обеспечение деятельности аппарата органов местного 
самоуправления  Шадринского муниципального округа 

098 01 04 52 3 00 81040 000 7279 6187,0 6187,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

098 01 04 52 3 00 81040 100 2372,8 1928,0 1928,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 01 04 52 3 00 81040 200 4886,7 4259,0 4259,0 

Иные бюджетные ассигнования 098 01 04 52 3 00 81040 800 19,5   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (городских округов) на 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Шадринского муниципального округа 

098 01 04 52 3 00 88020 000 23244,7 13830,0 13830,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

098 01 04 52 3 00 88020 100 21951,4 12350,0 12350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 01 04 52 3 00 88020 200 1128,2 1480,0 1480,0 

Иные бюджетные ассигнования 098 01 04 52 3 00 88020 800 165,1   

Судебная система 098 01 05 00 0 00 00000 000 1,6 1,7 83,6 
Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

098 01 05 50 0 00 00000 000 1,6 1,7 83,6 

Иные непрограммные мероприятия 098 01 05 50 9 00 00000 000 1,6 1,7 83,6 
Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

098 01 05 50 9 00 51200 000 1,6 1,7 83,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 01 05 50 9 00 51200 200 1,6 1,7 83,6 

Другие общегосударственные вопросы 098 01 13 00 0 00 00000 000 10559,7 16430,9 1224,9 
Муниципальная программа Шадринского муниципального 
округа Курганской области «Развитие туризма в Шадринском 
муниципальном округе Курганской области» 

098 01 13 21 0 00 00000 000 7000,0 14000,0  

Проведение работ по сохранению объектов культурного 
наследия (ремонт памятников), находящихся в федеральной 
собственности, а также объектов культурного наследия 
религиозного назначения, находящихся в собственности 
религиозных организаций 

098 01 13 21 0 01 18600 000 7000,0 14000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 01 13 21 0 01 18600 200 7000,0 14000,0  



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Муниципальная программа «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Шадринском 
муниципальном округе Курганской области» 

098 01 13 35 0 00 00000 000 133,9 435,0 435,0 

Реализация иных направлений 098 01 13 35 0 00 19990 000 133,9 435,0 435,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 01 13 35 0 00 19990 200 133,9 435,0 435,0 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
в Шадринском муниципальном округе Курганской области» 

098 01 13 36 0 00 00000 000 7,0 7,0 7,0 

Реализация иных направлений 098 01 13 36 0 00 19990 000 7,0 7,0 7,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 01 13 36 0 00 19990 200 7,0 7,0 7,0 

Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны 
труда в Шадринском  муниципальном округе Курганской 
области»  

098 01 13 37 0 00 00000 000 250,0 250,0 250,0 

Реализация иных направлений 098 01 13 37 0 00 19990 000 250,0 250,0 250,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 01 13 37 0 00 19990 200 250,0 250,0 250,0 

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

098 01 13 50 0 00 00000 000 3128,8 1698,9 492,9 

Иные непрограммные мероприятия 098 01 13 50 9 00 00000 000 3128,8 1698,9 492,9 
Исполнение государственных полномочий по образованию 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

098 01 13 50 9 00 14150 000 485,0 485,0 485,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

098 01 13 50 9 00 14150 100 385,0 385,0 385,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 01 13 50 9 00 14150 200 100,0 100,0 100,0 

Исполнение государственных полномочий по созданию 
административных комиссий 

098 01 13 50 9 00 16090 000 6,0 6,0 6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 01 13 50 9 00 16090 200 6,0 6,0 6,0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Осуществление отдельных государственных полномочий 
Курганской области в сфере определения перечня 
должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях 

098 01 13 50 9 00 16100 000 0,5 0,5 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 01 13 50 9 00 16100 200 0,5 0,5 0,5 

Исполнение органами местного самоуправления 
государственных полномочий по хранению, комплектованию, 
учету и использованию Архивного фонда Курганской области 

098 01 13 50 9 00 16200 000 1,40 1,40 1,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 01 13 50 9 00 16200 200 1,40 1,40 1,40 

Государственная регистрация актов гражданского состояния  098 01 13 50 9 00 59300 000 1206,0 1206,0 0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

098 01 13 50 9 00 59300 100 1200,0 1200,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 01 13 50 9 00 59300 200 6,0 6,0  

Выполнение других обязательств по вопросам местного 
значения муниципального образования 

098 01 13 50 9 00 80100 000 372,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 01 13 50 9 00 80100 200 227,3   

Иные бюджетные ассигнования 098 01 13 50 9 00 80100 800 145,6   

Расходы за счет средств местного бюджета на проведение 
Крестовско-Ивановской ярмарки 

098 01 13 50 9 00 81071 000 325,6 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 01 13 50 9 00 81071 200 325,6   

Резерв  из средств областного бюджета на оплату труда 
работникам учреждений бюджетной сферы муниципального 
округа 

098 01 13 50 9 00 88090 000 731,4   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 01 13 50 9 00 88090 200 731,4   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления Шадринского муниципального округа 

098 01 13 52 0 00 00000 000 40,0 40,0 40,0 

Иные направления деятельности 098 01 13 52 9 00 00000 000 40,0 40,0 40,0 
Расчеты за оказанные услуги с территориальным органом 
Федеральной службы государственной статистики по 
Курганской области 

098 01 13 52 9 00 81060 000 40,0 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 01 13 52 9 00 81060 200 40,0 40,0 40,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ  ОБОРОНА 098 02 00 00 0 00 00000 000 1980,6 2176 2374,8 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 098 02 03 00 0 00 00000 000 1980,6 2176 2374,8 
Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

098 02 03 50 0 00 00000 000 1980,6 2176 2374,8 

Иные непрограммные мероприятия 098 02 03 50 9 00 00000 000 1980,6 2176 2374,8 
 Исполнение полномочий муниципальными округами по 
первичному воинскому учету на территориях, на которых 
отсутствуют структурные подразделения военных 
комиссариатов 

098 02 03 50 9 00 51180 000 1980,6 2176 2374,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

098 02 03 50 9 00 51180 100 1962,2 2176 2374,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 02 03 50 9 00 51180 200 18,4   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

098 03 00 00 0 00 00000 000 3552,2 9474,0 9474,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

098 03 10 00 0 00 00000 000 3552,2 9474 9474 

Муниципальная программа Шадринского муниципального 
округа "Обеспечение мероприятий по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, развитие Единой дежурно-
диспетчерской службы Шадринского муниципального округа 
Курганской области" 

098 03 10 38 0 00 00000 000 1735,5 1474,0 1474,0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Подпрограмма "Содержание и развитие Единой дежурно-
диспетчерской службы Шадринского муниципального округа 
Курганской области" 

098 03 10 38 1 00 00000 000 1735,5 1474,0 1474,0 

Обеспечение деятельности Единой дежурно-диспетчерской 
службы в муниципальных образованиях 

098 03 10 38 1 00 82020 000 225,3 219,0 219,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

098 03 10 38 1 00 82020 100 138,0 140,0 140,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 03 10 38 1 00 82020 200 87,3 79,0 79,0 

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (городских округов), на 
обеспечение деятельности Единой дежурно-диспетчерской 
службы 

098 03 10 38 1 00 88030 000 1510,2 1255,0 1255,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

098 03 10 38 1 00 88030 100 1510,2 1255,0 1255,0 

Муниципальная программа Шадринского муниципального 
округа "Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах" 

098 03 10 39 0 00 00000 000 1816,7 8000,0 8000,0 

Реализация иных направлений 098 03 10 39 0 00 19990 000 0,0 5000,0 5000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 03 10 39 0 00 19990 200  5000,0 5000,0 

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных округов, городских округов 
на софинансирование мероприятий программы"Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций,обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах" 

098 03 10 39 0 00 88032 000 0 3000,0 3000,0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 03 10 39 0 00 88032 200  3000,0 3000,0 

Проведение мероприятий, направленных на предупреждение и 
тушение пожаров в муниципальных образованиях Курганской 
области 

098 03 10 39 0 00 S7011 000 1816,7   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 03 10 39 0 00 S7011 200 1786,7   

Иные бюджетные ассигнования 098 03 10 39 0 00 S7011 800 30,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 098 04 00 00 0 00 00000 000 407,1 365 365 
Сельское хозяйство и рыболовство 098 04 05 00 0 00 00000 000 305,0 305,0 305,0 
Муниципальная программа «Развитие агропромышленного 
комплекса в Шадринском районе»   

098 04 05 31 0 00 00000 000 200,0 200,0 200,0 

Реализация иных направлений 098 04 05 31 0 00 19990 000 200,0 200,0 200,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 04 05 31 0 00 19990 200 98,2 100,0 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 098 04 05 31 0 00 19990 300 71,8 100,0 100,0 
Иные бюджетные ассигнования 098 04 05 31 0 00 19990 800 30,0   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

098 04 05 50 0 00 00000 000 105,0 105,0 105,0 

Иные непрограммные мероприятия 098 04 05 50 9 00 00000 000 105,0 105,0 105,0 
Исполнение государственных полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению 
с животными без владельцев 

098 04 05 50 9 00 15500 000 105,0 105,0 105,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 04 05 50 9 00 15500 200 105,0 105,0 105,0 

Водное хозяйство 098 04 06 00 0 00 00000 000 42,1   

Муниципальная программа Шадринского муниципального 
округа "Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах" 

098 04 06 39 0 00 00000 000 42,1   

Проведение мероприятий, направленных на предупреждение и 
тушение пожаров в муниципальных образованиях Курганской 
области 

098 04 06 39 0 00 S7011 000 42,1   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 04 06 39 0 00 S7011 200 42,1   

Другие вопросы в области национальной экономики 098 04 12 00 0 00 00000 000 60 60 60 
Муниципальная программа Шадринского муниципального 
округа Курганской области «Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства в Шадринском районе» 

098 04 12 16 0 00 00000 000 30 30 30 

Содействие развитию малого бизнеса и  предпринимательства 098 04 12 16 0 01 00000 000 30 30 30 
Расходы из бюджета муниципального округа на развитие 
малого бизнеса и предпринимательства 

098 04 12 16 0 01 86010 000 30 30 30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 04 12 16 0 01 86010 200 30 30 30 

Муниципальная программа Шадринского муниципального 
округа Курганской области «Развитие туризма в Шадринском 
муниципальном округе Курганской области» 

098 04 12 21 0 00 00000 000 30 30 30 

Проведение мероприятий направленных на  развитие туризма 098 04 12 21 0 01 00000 000 30 30 30 
Реализация иных направлений 098 04 12 21 0 01 19990 000 30 30 30 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 04 12 21 0 01 19990 200 30 30 30 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 098 05 00 00 0 00 00000 000 265,1   

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 098 05 05 00 0 00 00000 000 265,1   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

098 05 05 50 0 00 00000 000 265,1   

Иные непрограммные мероприятия 098 05 05 50 9 00 00000 000 265,1   

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений 

098 05 05 50 9 00 81191 000 265,1   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

098 05 05 50 9 00 81191 100 0,8   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 05 05 50 9 00 81191 200 7,7   

Иные бюджетные ассигнования 098 05 05 50 9 00 81191 800 256,6   

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 098 06 00 00 0 00 00000 000 705,2 1102,0 1782,0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 098 06 05 00 0 00 00000 000 705,2 1102,0 1782,0 
Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

098 06 05 50 0 00 00000 000 705,2 1102,0 1782,0 

Иные непрограммные мероприятия 098 06 05 50 9 00 00000 000 705,2 1102,0 1782,0 
Расходы за счет средств местного бюджета на осуществление 
мероприятий, включенных в План природоохранных 
мероприятий Курганской области 

098 06 05 50 9 00 8005Э 000 705,2 1102,0 1782,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 06 05 50 9 00 8005Э 200 705,2 1102,0 1782,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 098 10 00 00 0 00 00000 000 9290,0 135,0 135,0 
Социальное обеспечение населения 098 10 03 00 0 00 00000 000 9290,0 135,0 135,0 
Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

098 10 03 50 0 00 00000 000 9155,0   

Иные непрограммные мероприятия 098 10 03 50 9 00 00000 000 9155,0   

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, связанных 
с проведением специальной военной операции 

098 10 03 50 9 00 11270 000 8000,0   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 098 10 03 50 9 00 11270 300 8000,0   

Материальная помощь гражданам по заявлениям 098 10 03 50 9 00 80140 000 50,0   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 098 10 03 50 9 00 80140 300 50,0   

Резерв  из средств областного бюджета на оплату труда 
работникам учреждений бюджетной сферы муниципального 
округа 

098 10 03 50 9 00 88090 000 1105,0   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 098 10 03 50 9 00 88090 300 1105,0   

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления Шадринского муниципального округа 

098 10 03 52 0 00 00000 000 135,0 135,0 135,0 

Иные направления деятельности 098 10 03 52 9 00 00000 000 135,0 135,0 135,0 
Расходы на выплату пособий гражданам, имеющим звание 
"Почетный гражданин Шадринского муниципального округа 
Курганской области" 

098 10 03 52 9 00 81090 000 80,0 80,0 80,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 098 10 03 52 9 00 81090 300 80,0 80,0 80,0 
Расходы на единовременную выплату  "За заслуги перед 
Шадринским муниципальным округом Курганской области" 

098 10 03 52 9 00 81100 000 55,0 55,0 55,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 098 10 03 52 9 00 81100 300 55,0 55,0 55,0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 098 11 00 00 0 00 00000 000 370,0   

 Физическая культура 098 11 01 00 0 00 00000 000 370,0   

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта в Шадринском муниципальном округе Курганской 
области" 

098 11 01 40 0 00 00000 000 370,0   

Проведение мероприятий по физкультуре и спорту 
муниципального округа 

098 11 01 40 0 00 80188 000 370,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 11 01 40 0 00 80188 200 332,6   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 098 11 01 40 0 00 80188 300 37,4   

 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 098 12 00 00 0 00 00000 000 450,0 450,0 450,0 
Периодическая печать и издательства 098 12 02 00 0 00 00000 000 450,0 450,0 450,0 
Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

098 12 02 50 0 00 00000 000 450,0 450,0 450,0 

Иные непрограммные мероприятия 098 12 02 50 9 00 00000 000 450,0 450,0 450,0 
Редакция газеты "Шадринский курьер" 098 12 02 50 9 00 81080 000 450,0 450,0 450,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 12 02 50 9 00 81080 200 450,0 450,0 450,0 

ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ШАДРИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

099     23330,0 18569,0 18569,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 099 01 00 00 0 00 00000 000 4579,7 0 0 
Функционирование Правительства  Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной  власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

099 01 04 00 0 00 00000 000 4579,7 0 0 

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

099 01 04 50 0 00 00000 000 4579,7 0 0 

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления Шадринского муниципального округа 

099 01 04 52 0 00 00000 000 4579,7 0 0 

Обеспечение функционирования Аппарата Администрации 
Шадринского муниципального округа 

099 01 04 52 3 00 00000 000 4579,7 0 0 

Обеспечение деятельности аппарата органов местного 
самоуправления Шадринского муниципального округа 

099 01 04 52 3 00 81040 000 313 0 0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

099 01 04 52 3 00 81040 100 10,7   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

099 01 04 52 3 00 81040 200 302,3   

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (городских округов) на 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Шадринского муниципального округа 

099 01 04 52 3 00 88020 000 4266,7 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

099 01 04 52 3 00 88020 100 4266,7   

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 099 05 00 00 0 00 00000 000 18750,3 18569,0 18569,0 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 099 05 05 00 0 00 00000 000 18750,3 18569,0 18569,0 
Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

099 05 05 50 0 00 00000 000 18750,3 18569,0 18569,0 

Иные непрограммные мероприятия 099 05 05 50 9 00 00000 000 18750,3 18569,0 18569,0 
Обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений 

099 05 05 50 9 00 81191 000 2568,6 2353 2353 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

099 05 05 50 9 00 81191 100 2068,2 1802,0 1802,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

099 05 05 50 9 00 81191 200 500,4 551,0 551,0 

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (округов), на обеспечение  
деятельности муниципальных казенных учреждений  

099 05 05 50 9 00 88091 000 16181,7 16216 16216 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

099 05 05 50 9 00 88091 100 16181,7 16216,0 16216,0 

УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА И СТРОИТЕЛЬСТВА АДМИНИСТРАЦИИ 
ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

136     59064,0 76771,0 38629,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 136 01 00 00 0 00 00000 000 22,0   

Другие общегосударственные вопросы 136 01 13 00 0 00 00000 000 22,0   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

136 01 13 50 0 00 00000 000 22,0   

Иные непрограммные мероприятия 136 01 13 50 9 00 00000 000 22,0   

Резерв  из средств областного бюджета на оплату труда 
работникам учреждений бюджетной сферы муниципального 
округа 

136 01 13 50 9 00 88090 000 22,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

136 01 13 50 9 00 88090 200 22,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

136 03 00 00 0 00 00000 000 995,5   

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

136 03 10 00 0 00 00000 000 995,5   

Муниципальная программа Шадринского муниципального 
округа "Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах" 

136 03 10 39 0 00 00000 000 995,5   

Реализация иных направлений 136 03 10 39 0 00 19990 000 139,6   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

136 03 10 39 0 00 19990 200 139,6   

Обеспечение пожарной безопасности населения 136 03 10 39 0 00 83020 000 614,8   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

136 03 10 39 0 00 83020 200 144,2   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

136 03 10 39 0 00 83020 400 470,6   

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (округов), на обеспечение 
пожарной безопасности населения 

136 03 10 39 0 00 88031 000 96,8   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

136 03 10 39 0 00 88031 200 96,8   

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных округов, городских округов 
на софинансирование мероприятий программы"Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций,обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах" 

136 03 10 39 0 00 88032 000 144,3   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

136 03 10 39 0 00 88032 200 144,3   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 136 04 00 00 0 00 00000 000 34240,9 56666 18524 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 136 04 09 00 0 00 00000 000 34240,9 56666 18524 
Муниципальная программа «Осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения в Шадринском муниципальном округе Курганской 
области» 

136 04 09 34 0 00 00000 000 34240,9 56666,0 18524,0 

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения общего пользования в границах 
населенных пунктов 

136 04 09 34 0 00 80290 000 8798,1 17661 18524,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

136 04 09 34 0 00 80290 200 8798,1 17661,0 18524,0 

Дорожная деятельность и осуществление иных мероприятий в 
отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Курганской области  

136 04 09 34 0 00 S5030 000 25442,8 39005 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

136 04 09 34 0 00 S5030 200 25442,8 39005,0  

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 136 05 00 00 0 00 00000 000 12605 12197,0 12197,0 
Жилищное хозяйство 136 05 01 00 0 00 00000 000 2,0 2,0 2,0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

136 05 01 50 0 00 00000 000 2,0 2,0 2,0 

Иные непрограммные мероприятия 136 05 01 50 9 00 00000 000 2,0 2,0 2,0 
Осуществление государственных полномочий по организации 
проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 

136 05 01 50 9 00 14040 000 2,0 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

136 05 01 50 9 00 14040 200 2,0 2,0 2,0 

Коммунальное хозяйство 136 05 02 00 0 00 00000 000 500,0   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

136 05 02 50 0 00 00000 000 500,0   

Иные непрограммные мероприятия 136 05 02 50 9 00 00000 000 500,0   

Расходы на подготовку проектно-сметной документации по 
строительству и ремонту водопроводов в населенных пунктах 
Шадринского округа 

136 05 02 50 9 00 87040 000 500,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

136 05 02 50 9 00 87040 200 500,0   

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

136 05 05 00 0 00 00000 000 12103,0 12195,0 12195,0 

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

136 05 05 50 0 00 00000 000 6454,6 8384,0 8384,0 

Иные непрограммные мероприятия 136 05 05 50 9 00 00000 000 6454,6 8384,0 8384,0 
Поощрение региональных и муниципальных управленческих 
команд 

136 05 05 50 9 00 10930 000 74,8   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

136 05 05 50 9 00 10930 100 74,8   

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений 

136 05 05 50 9 00 81191 000 6347,2 8384,0 8384,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

136 05 05 50 9 00 81191 200 6347,2 8384,0 8384,0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (округов), на обеспечение  
деятельности муниципальных казенных учреждений  

136 05 05 50 9 00 88091 000 32,6   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

136 05 05 50 9 00 88091 200 32,6   

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления Шадринского муниципального округа 

136 05 05 52 0 00 00000 000 5648,4 3811,0 3811,0 

Обеспечение функционирования Аппарата Администрации 
Шадринского муниципального округа 

136 05 05 52 3 00 00000 000 5648,4 3811,0 3811,0 

Обеспечение деятельности аппарата органов местного 
самоуправления Шадринского муниципального округа 

136 05 05 52 3 00 81040 000 504,8 381,0 381,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

136 05 05 52 3 00 81040 100 504,8 381,0 381,0 

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (городских округов) на 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Шадринского муниципального округа 

136 05 05 52 3 00 88020 000 5143,6 3430,0 3430,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

136 05 05 52 3 00 88020 100 5143,6 3430,0 3430,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 136 06 00 00 0 00 00000 000 1003,7   

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 136 06 05 00 0 00 00000 000 1003,7   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

136 06 05 50 0 00 00000 000 1003,7   

Иные непрограммные мероприятия 136 06 05 50 9 00 00000 000 1003,7   

Расходы за счет средств местного бюджета на осуществление 
мероприятий, включенных в План природоохранных 
мероприятий Курганской области 

136 06 05 50 9 00 8005Э 000 1003,7   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

136 06 05 50 9 00 8005Э 200 1003,7   

ОБРАЗОВАНИЕ 136 07 00 00 0 00 00000 000 4190,9 7908,0 7908,0 
Общее образование 136 07 02 00 0 00 00000 000 0,0 4000,0 4000,0 
Муниципальная программа Шадринского муниципального 
округа Курганской области «Развитие образования и 
реализация государственной молодежной политики» 

136 07 02 14 0 00 00000 000 0,0 4000,0 4000,0 

Подпрограмма "Развитие общего образования" 136 07 02 14 1 00 00000 000 0,0 4000,0 4000,0 
Формирование образовательной сети и финансово-
экономических механизмов, обеспечивающих равный доступ 
населения Шадринского муниципального округа к услугам 
общего образования 

136 07 02 14 1 01 00000 000 0,0 4000,0 4000,0 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 
средние                       

136 07 02 14 1 01 84020 000 0,0 4000,0 4000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

136 07 02 14 1 01 84020 200  4000,0 4000,0 

Другие вопросы в области образования 136 07 09 00 0 00 00000 000 4190,9 3908,0 3908,0 
Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления Шадринского муниципального округа 

136 07 09 52 0 00 00000 000 4190,9 3908,0 3908,0 

Иные направления деятельности 136 07 09 52 9 00 00000 000 4190,9 3908,0 3908,0 
Обеспечение деятельности хозгруппы ОКСа Администрации 
Шадринского муниципального округа 

136 07 09 52 9 00 81130 000 1229,5 956,0 956,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

136 07 09 52 9 00 81130 100 391,5 328,0 328,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

136 07 09 52 9 00 81130 200 813,9 628,0 628,0 

Иные бюджетные ассигнования 136 07 09 52 9 00 81130 800 24,1   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (городских округов)на 
обеспечение деятельности хозяйственно-эксплуатационной 
группы ОКСа Администрации Шадринского муниципального 
округа 

136 07 09 52 9 00 88080 000 2961,4 2952,0 2952,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

136 07 09 52 9 00 88080 100 2951,8 2952,0 2952,0 

Иные бюджетные ассигнования 136 07 09 52 9 00 88080 800 9,6   

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 136 11 00 00 0 00 00000 000 6006,0   

 Физическая культура 136 11 01 00 0 00 00000 000 6006,0   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

136 11 01 50 0 00 00000 000 6006,0   

Иные непрограммные мероприятия 136 11 01 50 9 00 00000 000 6006,0   

Развитие муниципальной системы физической культуры и 
спорта 

136 11 01 50 9 00 S7800 000 6006,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

136 11 01 50 9 00 S7800 200 6006,0   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ № 1 ШАДРИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ 
ОБЛАСТИ" 

681     22155,2 15343,0 15343,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 681 01 00 00 0 00 00000 000 3524,4 3076,0 3076,0 
Функционирование Правительства  Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной  власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

681 01 04 00 0 00 00000 000 3506,8 3076,0 3076,0 

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

681 01 04 50 0 00 00000 000 3506,8 3076,0 3076,0 

Иные непрограммные мероприятия 681 01 04 50 9 00 00000 000 15,0   

Поощрение региональных и муниципальных управленческих 
команд 

681 01 04 50 9 00 10930 000 15,0   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

681 01 04 50 9 00 10930 100 15,0   

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления Шадринского муниципального округа 

681 01 04 52 0 00 00000 000 3491,8 3076,0 3076,0 

Обеспечение функционирования Аппарата Администрации 
Шадринского муниципального округа 

681 01 04 52 3 00 00000 000 3491,8 3076,0 3076,0 

Обеспечение деятельности аппарата органов местного 
самоуправления Шадринского муниципального округа 

681 01 04 52 3 00 81040 000 197,9 461,3 461,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

681 01 04 52 3 00 81040 100 8,0 290,5 290,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

681 01 04 52 3 00 81040 200 189,9 170,8 170,8 

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (городских округов) на 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Шадринского муниципального округа 

681 01 04 52 3 00 88020 000 3293,9 2614,7 2614,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

681 01 04 52 3 00 88020 100 3293,9 2614,7 2614,7 

Другие общегосударственные вопросы 681 01 13 00 0 00 00000 000 17,6   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

681 01 13 50 0 00 00000 000 17,6   

Иные непрограммные мероприятия 681 01 13 50 9 00 00000 000 17,6   

Расходы за счет средств местного бюджета на проведение 
Крестовско-Ивановской ярмарки 

681 01 13 50 9 00 81071 000 8,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

681 01 13 50 9 00 81071 200 8,0   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Выполнение других обязательств по вопросам местного 
значения муниципального образования 

681 01 13 50 9 00 80100 000 9,6   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

681 01 13 50 9 00 80100 200 9,6   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

681 03 00 00 0 00 00000 000 7011,2 5178,0 5178,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

681 03 10 00 0 00 00000 000 7011,2 5178,0 5178,0 

Муниципальная программа Шадринского муниципального 
округа "Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах" 

681 03 10 39 0 00 00000 000 6971,2 5178,0 5178,0 

Реализация иных направлений 681 03 10 39 0 00 19990 000 13,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

681 03 10 39 0 00 19990 200 13,9   

Обеспечение пожарной безопасности населения 681 03 10 39 0 00 83020 000 321,2 705,0 705,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

681 03 10 39 0 00 83020 100 143,4 497,0 497,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

681 03 10 39 0 00 83020 200 177,8 208,0 208,0 

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (округов), на обеспечение 
пожарной безопасности населения 

681 03 10 39 0 00 88031 000 5876,8 4473,0 4473,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

681 03 10 39 0 00 88031 100 5876,8 4473,0 4473,0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных округов, городских округов 
на софинансирование мероприятий программы"Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций,обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах" 

681 03 10 39 0 00 88032 000 18,3   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

681 03 10 39 0 00 88032 200 18,3   

Проведение мероприятий, направленных на предупреждение и 
тушение пожаров в муниципальных образованиях Курганской 
области 

681 03 10 39 0 00 S7011 000 741,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

681 03 10 39 0 00 S7011 200 741,0   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

681 03 10 50 0 00 00000 000 40,0   

Иные непрограммные мероприятия 681 03 10 50 9 00 00000 000 40,0   

Обеспечение пожарной безопасности населения 681 03 10 50 9 00 83020 000 40,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

681 03 10 50 9 00 83020 200 40,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 681 04 00 00 0 00 00000 000 3220,2 0 0 
Общеэкономические вопросы 681 04 01 00 0 00 00000 000 208,5   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

681 04 01 50 0 00 00000 000 208,5   

Иные непрограммные мероприятия 681 04 01 50 9 00 00000 000 208,5   

Расходы на осуществление активных мероприятий по 
содействию занятости населения 

681 04 01 50 9 00 S3950 000 208,5   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

681 04 01 50 9 00 S3950 100 208,5   

Водное хозяйство 681 04 06 00 0 00 00000 000 34,7   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Муниципальная программа Шадринского муниципального 
округа "Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах" 

681 04 06 39 0 00 00000 000 34,7   

Реализация иных направлений 681 04 06 39 0 00 19990 000 34,7   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

681 04 06 39 0 00 19990 200 34,7   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 681 04 09 00 0 00 00000 000 2977,0 0 0 
Муниципальная программа «Осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения в Шадринском муниципальном округе Курганской 
области» 

681 04 09 34 0 00 00000 000 2977,0 0 0 

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения общего пользования в границах 
населенных пунктов 

681 04 09 34 0 00 80280 000 585,3   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

681 04 09 34 0 00 80280 200 585,3   

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения общего пользования в границах 
населенных пунктов 

681 04 09 34 0 00 80290 000 2391,7   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

681 04 09 34 0 00 80290 200 2391,7   

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 681 05 00 00 0 00 00000 000 8318,3 7014,0 7014,0 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 681 05 05 00 0 00 00000 000 8318,3 7014,0 7014,0 
Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

681 05 05 50 0 00 00000 000 8318,3 7014,0 7014,0 

Иные непрограммные мероприятия 681 05 05 50 9 00 00000 000 8318,3 7014,0 7014,0 
Обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений 

681 05 05 50 9 00 81191 000 3616,1 1523,0 1523,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

681 05 05 50 9 00 81191 100 1101,9 505,0 505,0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

681 05 05 50 9 00 81191 200 2497,4 1011,0 1011,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 681 05 05 50 9 00 81191 300 9,3   

Иные бюджетные ассигнования 681 05 05 50 9 00 81191 800 7,5 7,0 7,0 
Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (округов), на обеспечение  
деятельности муниципальных казенных учреждений  

681 05 05 50 9 00 88091 000 4702,2 5491,0 5491,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

681 05 05 50 9 00 88091 100 4543,7 4544,0 4544,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

681 05 05 50 9 00 88091 200  947,0 947,0 

Иные бюджетные ассигнования 681 05 05 50 9 00 88091 800 158,5   

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 681 06 00 00 0 00 00000 000 6,1   

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 681 06 05 00 0 00 00000 000 6,1   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

681 06 05 50 0 00 00000 000 6,1   

Иные непрограммные мероприятия 681 06 05 50 9 00 00000 000 6,1   

Расходы за счет средств местного бюджета на осуществление 
мероприятий, включенных в План природоохранных 
мероприятий Курганской области 

681 06 05 50 9 00 8005Э 000 6,1   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

681 06 05 50 9 00 8005Э 200 6,1   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 681 10 00 00 0 00 00000 000 75,0 75,0 75,0 
Социальное обеспечение населения 681 10 03 00 0 00 00000 000 75,0 75,0 75,0 
Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

681 10 03 50 0 00 00000 000 75,0 75,0 75,0 

Иные непрограммные мероприятия 681 10 03 50 9 00 00000 000 75,0 75,0 75,0 
Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 
работающих в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) 

681 10 03 50 9 00 10970 000 75,0 75,0 75,0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 681 10 03 50 9 00 10970 300 75,0 75,0 75,0 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ № 2 ШАДРИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ 
ОБЛАСТИ" 

682     16224,5 10502,0 10502,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 682 01 00 00 0 00 00000 000 2360,1 2054,0 2054,0 
Функционирование Правительства  Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной  власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

682 01 04 00 0 00 00000 000 2348 2054 2054 

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

682 01 04 50 0 00 00000 000 2348 2054 2054 

Иные непрограммные мероприятия 682 01 04 50 9 00 00000 000 29,9   

Поощрение региональных и муниципальных управленческих 
команд 

682 01 04 50 9 00 10930 000 29,9   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

682 01 04 50 9 00 10930 100 29,9   

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления Шадринского муниципального округа 

682 01 04 52 0 00 00000 000 2317,9 2054 2054 

Обеспечение функционирования Аппарата Администрации 
Шадринского муниципального округа 

682 01 04 52 3 00 00000 000 2317,9 2054 2054 

Обеспечение деятельности аппарата органов местного 
самоуправления Шадринского муниципального округа 

682 01 04 52 3 00 81040 000 105,9 289 289 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

682 01 04 52 3 00 81040 100 10,1 196 196 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

682 01 04 52 3 00 81040 200 95,8 93 93 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (городских округов) на 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Шадринского муниципального округа 

682 01 04 52 3 00 88020 000 2212 1765 1765 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

682 01 04 52 3 00 88020 100 2212 1765 1765 

Другие общегосударственные вопросы 682 01 13 00 0 00 00000 000 12,3   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

682 01 13 50 0 00 00000 000 12,3   

Иные непрограммные мероприятия 682 01 13 50 9 00 00000 000 12,3   

Выполнение других обязательств по вопросам местного 
значения муниципального образования 

682 01 13 50 9 00 80100 000 4,3   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

682 01 13 50 9 00 80100 200 4,3   

Расходы за счет средств местного бюджета на проведение 
Крестовско-Ивановской ярмарки 

682 01 13 50 9 00 81071 000 8,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

682 01 13 50 9 00 81071 200 8,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

682 03 00 00 0 00 00000 000 4163,6 2589,0 2589,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

682 03 10 00 0 00 00000 000 4163,6 2589 2589 

Муниципальная программа Шадринского муниципального 
округа "Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах" 

682 03 10 39 0 00 00000 000 4143,6 2589 2589 

Реализация иных направлений 682 03 10 39 0 00 19990 000 4,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

682 03 10 39 0 00 19990 200 4,9   

Обеспечение пожарной безопасности населения 682 03 10 39 0 00 83020 000 173,9 353,0 353,0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

682 03 10 39 0 00 83020 100 48,0 249,0 249,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

682 03 10 39 0 00 83020 200 125,9 104,0 104,0 

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (округов), на обеспечение 
пожарной безопасности населения 

682 03 10 39 0 00 88031 000 3069,7 2236,0 2236,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

682 03 10 39 0 00 88031 100 3069,7 2236,0 2236,0 

Проведение мероприятий, направленных на предупреждение и 
тушение пожаров в муниципальных образованиях Курганской 
области 

682 03 10 39 0 00 S7011 000 895,1   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

682 03 10 39 0 00 S7011 200 895,1   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

682 03 10 50 0 00 00000 000 20,0   

Иные непрограммные мероприятия 682 03 10 50 9 00 00000 000 20,0   

Обеспечение пожарной безопасности населения 682 03 10 50 9 00 83020 000 20,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

682 03 10 50 9 00 83020 200 20,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 682 04 00 00 0 00 00000 000 2487,5 0 0 
Общеэкономические вопросы 682 04 01 00 0 00 00000 000 360,2   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

682 04 01 50 0 00 00000 000 360,2   

Иные непрограммные мероприятия 682 04 01 50 9 00 00000 000 360,2   

Расходы из средств местного бюджета на выполнение 
общественных работ 

682 04 01 50 9 00 80031 000 18,4   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

682 04 01 50 9 00 80031 100 18,4   

Резерв из средств областного бюджета на оплату труда для 
организации общественных работ 

682 04 01 50 9 00 88092 000 138,6   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

682 04 01 50 9 00 88092 100 138,6   

Расходы на осуществление активных мероприятий по 
содействию занятости населения 

682 04 01 50 9 00 S3950 000 203,2   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

682 04 01 50 9 00 S3950 100 203,2   

Водное хозяйство 682 04 06 00 0 00 00000 000 13,5   

Муниципальная программа Шадринского муниципального 
округа "Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах" 

682 04 06 39 0 00 00000 000 13,5   

Реализация иных направлений 682 04 06 39 0 00 19990 000 13,5   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

682 04 06 39 0 00 19990 200 13,5   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 682 04 09 00 0 00 00000 000 2113,8 0 0 
Муниципальная программа «Осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения в Шадринском муниципальном округе Курганской 
области» 

682 04 09 34 0 00 00000 000 2113,8 0 0 

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения общего пользования в границах 
населенных пунктов 

682 04 09 34 0 00 80280 000 418 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

682 04 09 34 0 00 80280 200 418   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения общего пользования в границах 
населенных пунктов 

682 04 09 34 0 00 80290 000 1695,8   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

682 04 09 34 0 00 80290 200 1695,8   

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 682 05 00 00 0 00 00000 000 6938 5851,0 5851,0 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 682 05 05 00 0 00 00000 000 6938 5851,0 5851,0 
Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

682 05 05 50 0 00 00000 000 6938 5851,0 5851,0 

Иные непрограммные мероприятия 682 05 05 50 9 00 00000 000 6938,0 5851,0 5851,0 
Обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений 

682 05 05 50 9 00 81191 000 3677,8 1571,0 1571,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

682 05 05 50 9 00 81191 100 677,2 334,0 334,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

682 05 05 50 9 00 81191 200 2996,1 1233,0 1233,0 

Иные бюджетные ассигнования 682 05 05 50 9 00 81191 800 4,5 4,0 4,0 
Расходы на содержание водопроводов из средств местного 
бюджета 

682 05 05 50 9 00 8119В 000 140,5   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

682 05 05 50 9 00 8119В 200 140,5   

Расходы на вывоз мусора с кладбищ из средств местного 
бюджета 

682 05 05 50 9 00 8119К 000 20,4   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

682 05 05 50 9 00 8119К 200 20,4   

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (округов), на обеспечение  
деятельности муниципальных казенных учреждений  

682 05 05 50 9 00 88091 000 3099,3 4280,0 4280,0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

682 05 05 50 9 00 88091 100 3007,3 3007,0 3007,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

682 05 05 50 9 00 88091 200  1273,0 1273,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 682 05 05 50 9 00 88091 300 26,8   

Иные бюджетные ассигнования 682 05 05 50 9 00 88091 800 65,2   

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 682 06 00 00 0 00 00000 000 267,3   

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 682 06 05 00 0 00 00000 000 267,3   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

682 06 05 50 0 00 00000 000 267,3   

Иные непрограммные мероприятия 682 06 05 50 9 00 00000 000 267,3   

Расходы за счет средств местного бюджета на осуществление 
мероприятий, включенных в План природоохранных 
мероприятий Курганской области 

682 06 05 50 9 00 8005Э 000 267,3   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

682 06 05 50 9 00 8005Э 200 267,3   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 682 10 00 00 0 00 00000 000 8,0 8,0 8,0 
Социальное обеспечение населения 682 10 03 00 0 00 00000 000 8,0 8,0 8,0 
Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

682 10 03 50 0 00 00000 000 8,0 8,0 8,0 

Иные непрограммные мероприятия 682 10 03 50 9 00 00000 000 8,0 8,0 8,0 
Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 
работающих в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) 

682 10 03 50 9 00 10970 000 8,0 8,0 8,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 682 10 03 50 9 00 10970 300 8,0 8,0 8,0 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ № 3 ШАДРИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ 
ОБЛАСТИ" 

683     10307,2 7132,0 7132,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 683 01 00 00 0 00 00000 000 2403,4 2051,0 2051,0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Функционирование Правительства  Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной  власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

683 01 04 00 0 00 00000 000 2391,5 2051,0 2051,0 

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

683 01 04 50 0 00 00000 000 2391,5 2051,0 2051,0 

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления Шадринского муниципального округа 

683 01 04 52 0 00 00000 000 2391,5 2051,0 2051,0 

Обеспечение функционирования Аппарата Администрации 
Шадринского муниципального округа 

683 01 04 52 3 00 00000 000 2391,5 2051,0 2051,0 

Обеспечение деятельности аппарата органов местного 
самоуправления Шадринского муниципального округа 

683 01 04 52 3 00 81040 000 243,7 292,0 292,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

683 01 04 52 3 00 81040 100 157,5 195,0 195,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

683 01 04 52 3 00 81040 200 86,2 97,0 97,0 

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (городских округов) на 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Шадринского муниципального округа 

683 01 04 52 3 00 88020 000 2147,8 1759,0 1759,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

683 01 04 52 3 00 88020 100 2147,8 1759,0 1759,0 

Другие общегосударственные вопросы 683 01 13 00 0 00 00000 000 11,9   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

683 01 13 50 0 00 00000 000 11,9   

Иные непрограммные мероприятия 683 01 13 50 9 00 00000 000 11,9   

Выполнение других обязательств по вопросам местного 
значения муниципального образования 

683 01 13 50 9 00 80100 000 3,6   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

683 01 13 50 9 00 80100 200 3,6   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы за счет средств местного бюджета на проведение 
Крестовско-Ивановской ярмарки 

683 01 13 50 9 00 81071 000 8,3   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

683 01 13 50 9 00 81071 200 8,3   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

683 03 00 00 0 00 00000 000 1692,9 1294,0 1294,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

683 03 10 00 0 00 00000 000 1692,9 1294,0 1294,0 

Муниципальная программа Шадринского муниципального 
округа "Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах" 

683 03 10 39 0 00 00000 000 1682,9 1294,0 1294,0 

Реализация иных направлений 683 03 10 39 0 00 19990 000 0,8   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

683 03 10 39 0 00 19990 200 0,8   

Обеспечение пожарной безопасности населения 683 03 10 39 0 00 83020 000 142,6 176,0 176,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

683 03 10 39 0 00 83020 100 100,6 124,0 124,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

683 03 10 39 0 00 83020 200 42,0 52,0 52,0 

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (округов), на обеспечение 
пожарной безопасности населения 

683 03 10 39 0 00 88031 000 1477,2 1118,0 1118,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

683 03 10 39 0 00 88031 100 1477,2 1118,0 1118,0 

Проведение мероприятий, направленных на предупреждение и 
тушение пожаров в муниципальных образованиях Курганской 
области 

683 03 10 39 0 00 S7011 000 62,3   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

683 03 10 39 0 00 S7011 200 62,3   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

683 03 10 50 0 00 00000 000 10,0   

Иные непрограммные мероприятия 683 03 10 50 9 00 00000 000 10,0   

Обеспечение пожарной безопасности населения 683 03 10 50 9 00 83020 000 10,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

683 03 10 50 9 00 83020 200 10,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 683 04 00 00 0 00 00000 000 1850,9 0 0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 683 04 09 00 0 00 00000 000 1850,9 0 0 
Муниципальная программа «Осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения в Шадринском муниципальном округе Курганской 
области» 

683 04 09 34 0 00 00000 000 1850,9 0 0 

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения общего пользования в границах 
населенных пунктов 

683 04 09 34 0 00 80280 000 458,6 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

683 04 09 34 0 00 80280 200 458,6   

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения общего пользования в границах 
населенных пунктов 

683 04 09 34 0 00 80290 000 1392,3   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

683 04 09 34 0 00 80290 200 1392,3   

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 683 05 00 00 0 00 00000 000 4345,9 3779,0 3779,0 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

683 05 05 00 0 00 00000 000 4345,9 3779,0 3779,0 

Муниципальная программа «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Шадринском 
муниципальном округе Курганской области» 

683 05 05 35 0 00 00000 000 135,9   

Реализация иных направлений 683 05 05 35 0 00 19990 000 135,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

683 05 05 35 0 00 19990 200 135,9   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

683 05 05 50 0 00 00000 000 4210 3779,0 3779,0 

Иные непрограммные мероприятия 683 05 05 50 9 00 00000 000 4210,0 3779,0 3779,0 
Обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений 

683 05 05 50 9 00 81191 000 1660,5 704,0 704,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

683 05 05 50 9 00 81191 100 272,7 265,0 265,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

683 05 05 50 9 00 81191 200 1329,1 434,0 434,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 683 05 05 50 9 00 81191 300 53,7   

Иные бюджетные ассигнования 683 05 05 50 9 00 81191 800 5 5,0 5,0 
Расходы на содержание водопроводов из средств местного 
бюджета 

683 05 05 50 9 00 8119В 000 85,5   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

683 05 05 50 9 00 8119В 200 85,5   

Расходы на вывоз мусора с кладбищ из средств местного 
бюджета 

683 05 05 50 9 00 8119К 000 54,6   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

683 05 05 50 9 00 8119К 200 54,6   

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (округов), на обеспечение  
деятельности муниципальных казенных учреждений  

683 05 05 50 9 00 88091 000 2409,4 3075 3075 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

683 05 05 50 9 00 88091 100 2383,5 2383 2383 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

683 05 05 50 9 00 88091 200  692 692 

Иные бюджетные ассигнования 683 05 05 50 9 00 88091 800 25,9   

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 683 06 00 00 0 00 00000 000 6,1   

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 683 06 05 00 0 00 00000 000 6,1   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

683 06 05 50 0 00 00000 000 6,1   

Иные непрограммные мероприятия 683 06 05 50 9 00 00000 000 6,1   

Расходы за счет средств местного бюджета на осуществление 
мероприятий, включенных в План природоохранных 
мероприятий Курганской области 

683 06 05 50 9 00 8005Э 000 6,1   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

683 06 05 50 9 00 8005Э 200 6,1   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 683 10 00 00 0 00 00000 000 8,0 8,0 8,0 
Социальное обеспечение населения 683 10 03 00 0 00 00000 000 8,0 8,0 8,0 
Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

683 10 03 50 0 00 00000 000 8,0 8,0 8,0 

Иные непрограммные мероприятия 683 10 03 50 9 00 00000 000 8,0 8,0 8,0 
Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 
работающих в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) 

683 10 03 50 9 00 10970 000 8,0 8,0 8,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 683 10 03 50 9 00 10970 300 8,0 8,0 8,0 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ № 4 ШАДРИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ 
ОБЛАСТИ" 

684     19583,4 13876,0 13876,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 684 01 00 00 0 00 00000 000 2415,2 2072,0 2072,0 
Функционирование Правительства  Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной  власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

684 01 04 00 0 00 00000 000 2403,6 2072,0 2072,0 

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

684 01 04 50 0 00 00000 000 2403,6 2072,0 2072,0 

Иные непрограммные мероприятия 684 01 04 50 9 00 00000 000 29,9   

Поощрение региональных и муниципальных управленческих 
команд 

684 01 04 50 9 00 10930 000 29,9   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

684 01 04 50 9 00 10930 100 29,9   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления Шадринского муниципального округа 

684 01 04 52 0 00 00000 000 2373,7 2072,0 2072,0 

Обеспечение функционирования Аппарата Администрации 
Шадринского муниципального округа 

684 01 04 52 3 00 00000 000 2373,7 2072,0 2072,0 

Обеспечение деятельности аппарата органов местного 
самоуправления Шадринского муниципального округа 

684 01 04 52 3 00 81040 000 175,1 309,0 309,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

684 01 04 52 3 00 81040 100 61,1 196,0 196,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

684 01 04 52 3 00 81040 200 114 113,0 113,0 

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (городских округов) на 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Шадринского муниципального округа 

684 01 04 52 3 00 88020 000 2198,6 1763,0 1763,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

684 01 04 52 3 00 88020 100 2198,6 1763,0 1763,0 

Другие общегосударственные вопросы 684 01 13 00 0 00 00000 000 11,6   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

684 01 13 50 0 00 00000 000 11,6   

Иные непрограммные мероприятия 684 01 13 50 9 00 00000 000 11,6   

Выполнение других обязательств по вопросам местного 
значения муниципального образования 

684 01 13 50 9 00 80100 000 3,6   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

684 01 13 50 9 00 80100 200 3,6   

Расходы за счет средств местного бюджета на проведение 
Крестовско-Ивановской ярмарки 

684 01 13 50 9 00 81071 000 8,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

684 01 13 50 9 00 81071 200 8,0   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

684 03 00 00 0 00 00000 000 5236,4 3883,0 3883,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

684 03 10 00 0 00 00000 000 5236,4 3883,0 3883,0 

Муниципальная программа Шадринского муниципального 
округа "Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах" 

684 03 10 39 0 00 00000 000 5206,4 3883,0 3883,0 

Реализация иных направлений 684 03 10 39 0 00 19990 000 74,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

684 03 10 39 0 00 19990 200 71,5   

Иные бюджетные ассигнования 684 03 10 39 0 00 19990 800 2,5   

Обеспечение пожарной безопасности населения 684 03 10 39 0 00 83020 000 287,9 528,0 528,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

684 03 10 39 0 00 83020 100 156,1 373,0 373,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

684 03 10 39 0 00 83020 200 131,8 155,0 155,0 

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (округов), на обеспечение 
пожарной безопасности населения 

684 03 10 39 0 00 88031 000 4411,6 3355,0 3355,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

684 03 10 39 0 00 88031 100 4411,6 3355,0 3355,0 

Проведение мероприятий, направленных на предупреждение и 
тушение пожаров в муниципальных образованиях Курганской 
области 

684 03 10 39 0 00 S7011 000 432,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

684 03 10 39 0 00 S7011 200 432,9   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

684 03 10 50 0 00 00000 000 30,0   

Иные непрограммные мероприятия 684 03 10 50 9 00 00000 000 30,0   

Обеспечение пожарной безопасности населения 684 03 10 50 9 00 83020 000 30,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

684 03 10 50 9 00 83020 200 30,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 684 04 00 00 0 00 00000 000 2003,8 0 0 
Общеэкономические вопросы 684 04 01 00 0 00 00000 000 58,2   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

684 04 01 50 0 00 00000 000 58,2   

Иные непрограммные мероприятия 684 04 01 50 9 00 00000 000 58,2   

Резерв из средств областного бюджета на оплату труда для 
организации общественных работ 

684 04 01 50 9 00 88092 000 14,5   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

684 04 01 50 9 00 88092 100 14,5   

Расходы на осуществление активных мероприятий по 
содействию занятости населения 

684 04 01 50 9 00 S3950 000 43,7   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

684 04 01 50 9 00 S3950 100 43,7   

Водное хозяйство 684 04 06 00 0 00 00000 000 29,6   

Муниципальная программа Шадринского муниципального 
округа "Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах" 

684 04 06 39 0 00 00000 000 29,6   

Реализация иных направлений 684 04 06 39 0 00 19990 000 29,6   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

684 04 06 39 0 00 19990 200 29,6   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 684 04 09 00 0 00 00000 000 1916,0 0 0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Муниципальная программа «Осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения в Шадринском муниципальном округе Курганской 
области» 

684 04 09 34 0 00 00000 000 1916,0 0 0 

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения общего пользования в границах 
населенных пунктов 

684 04 09 34 0 00 80280 000 539,2 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

684 04 09 34 0 00 80280 200 539,2   

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения общего пользования в границах 
населенных пунктов 

684 04 09 34 0 00 80290 000 1376,8   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

684 04 09 34 0 00 80290 200 1376,8   

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 684 05 00 00 0 00 00000 000 9849,1 7852,0 7852,0 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

684 05 05 00 0 00 00000 000 9849,1 7852,0 7852,0 

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

684 05 05 50 0 00 00000 000 9849,1 7852,0 7852,0 

Иные непрограммные мероприятия 684 05 05 50 9 00 00000 000 9849,1 7852,0 7852,0 
Обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений 

684 05 05 50 9 00 81191 000 6724,3 2574,0 2574,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

684 05 05 50 9 00 81191 100 512,8 279,0 279,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

684 05 05 50 9 00 81191 200 6132,5 2292,0 2292,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 684 05 05 50 9 00 81191 300 53,8   

Иные бюджетные ассигнования 684 05 05 50 9 00 81191 800 25,2 3,0 3,0 
Расходы на содержание водопроводов из средств местного 
бюджета 

684 05 05 50 9 00 8119В 000 155,6   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

684 05 05 50 9 00 8119В 200 155,6   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (округов), на обеспечение  
деятельности муниципальных казенных учреждений  

684 05 05 50 9 00 88091 000 2969,2 5278,0 5278,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

684 05 05 50 9 00 88091 100 2514,8 2515,0 2515,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

684 05 05 50 9 00 88091 200  2763,0 2763,0 

Иные бюджетные ассигнования 684 05 05 50 9 00 88091 800 454,4   

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 684 06 00 00 0 00 00000 000 9,9   

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 684 06 05 00 0 00 00000 000 9,9   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

684 06 05 50 0 00 00000 000 9,9   

Иные непрограммные мероприятия 684 06 05 50 9 00 00000 000 9,9   

Расходы за счет средств местного бюджета на осуществление 
мероприятий, включенных в План природоохранных 
мероприятий Курганской области 

684 06 05 50 9 00 8005Э 000 9,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

684 06 05 50 9 00 8005Э 200 9,9   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 684 10 00 00 0 00 00000 000 69,0 69,0 69,0 
Социальное обеспечение населения 684 10 03 00 0 00 00000 000 69,0 69,0 69,0 
Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

684 10 03 50 0 00 00000 000 69,0 69,0 69,0 

Иные непрограммные мероприятия 684 10 03 50 9 00 00000 000 69,0 69,0 69,0 
Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 
работающих в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) 

684 10 03 50 9 00 10970 000 69,0 69,0 69,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 684 10 03 50 9 00 10970 300 69,0 69,0 69,0 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ № 5 ШАДРИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ 
ОБЛАСТИ" 

685     9746,4 5955,0 5955,0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 685 01 00 00 0 00 00000 000 1982,8 1664 1664 
Функционирование Правительства  Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной  власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

685 01 04 00 0 00 00000 000 1968,8 1664,0 1664,0 

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

685 01 04 50 0 00 00000 000 1968,8 1664,0 1664,0 

Иные непрограммные мероприятия 685 01 04 50 9 00 00000 000 29,9   

Поощрение региональных и муниципальных управленческих 
команд 

685 01 04 50 9 00 10930 000 29,9   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

685 01 04 50 9 00 10930 100 29,9   

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления Шадринского муниципального округа 

685 01 04 52 0 00 00000 000 1938,9 1664,0 1664,0 

Обеспечение функционирования Аппарата Администрации 
Шадринского Шадринского муниципального округа 

685 01 04 52 3 00 00000 000 1938,9 1664,0 1664,0 

Обеспечение деятельности аппарата органов местного 
самоуправления Шадринского муниципального округа 

685 01 04 52 3 00 81040 000 154,4 226,0 226,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

685 01 04 52 3 00 81040 100 108,3 160,0 160,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

685 01 04 52 3 00 81040 200 46,1 66,0 66,0 

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (городских округов) на 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Шадринского муниципального округа 

685 01 04 52 3 00 88020 000 1784,5 1438,0 1438,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

685 01 04 52 3 00 88020 100 1784,5 1438,0 1438,0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Другие общегосударственные вопросы 685 01 13 00 0 00 00000 000 14,0   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

685 01 13 50 0 00 00000 000 14,0   

Иные непрограммные мероприятия 685 01 13 50 9 00 00000 000 14,0   

Выполнение других обязательств по вопросам местного 
значения муниципального образования 

685 01 13 50 9 00 80100 000 6,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

685 01 13 50 9 00 80100 200 6,0   

Расходы за счет средств местного бюджета на проведение 
Крестовско-Ивановской ярмарки 

685 01 13 50 9 00 81071 000 8,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

685 01 13 50 9 00 81071 200 8,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

685 03 00 00 0 00 00000 000 2254,8 1294,0 1294,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

685 03 10 00 0 00 00000 000 2254,8 1294,0 1294,0 

Муниципальная программа Шадринского муниципального 
округа "Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах" 

685 03 10 39 0 00 00000 000 2244,8 1294,0 1294,0 

Реализация иных направлений 685 03 10 39 0 00 19990 000 35,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

685 03 10 39 0 00 19990 200 35,0   

Обеспечение пожарной безопасности населения 685 03 10 39 0 00 83020 000 83,7 176,0 176,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

685 03 10 39 0 00 83020 100 33,9 124,0 124,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

685 03 10 39 0 00 83020 200 49,8 52,0 52,0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (округов), на обеспечение 
пожарной безопасности населения 

685 03 10 39 0 00 88031 000 1500,7 1118,0 1118,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

685 03 10 39 0 00 88031 100 1500,7 1118,0 1118,0 

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных округов, городских округов 
на софинансирование мероприятий программы"Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций,обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах" 

685 03 10 39 0 00 88032 000 18,3   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

685 03 10 39 0 00 88032 200 18,3   

Проведение мероприятий, направленных на предупреждение и 
тушение пожаров в муниципальных образованиях Курганской 
области 

685 03 10 39 0 00 S7011 000 607,1   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

685 03 10 39 0 00 S7011 200 607,1   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

685 03 10 50 0 00 00000 000 10,0   

Иные непрограммные мероприятия 685 03 10 50 9 00 00000 000 10,0   

Обеспечение пожарной безопасности населения 685 03 10 50 9 00 83020 000 10,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

685 03 10 50 9 00 83020 200 10,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 685 04 00 00 0 00 00000 000 1954,5 0 0 
Общеэкономические вопросы 685 04 01 00 0 00 00000 000 66,5   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

685 04 01 50 0 00 00000 000 66,5   

Иные непрограммные мероприятия 685 04 01 50 9 00 00000 000 66,5   

Расходы на осуществление активных мероприятий по 
содействию занятости населения 

685 04 01 50 9 00 S3950 000 66,5   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

685 04 01 50 9 00 S3950 100 66,5   

Водное хозяйство 685 04 06 00 0 00 00000 000 58,3   

Муниципальная программа Шадринского муниципального 
округа "Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах" 

685 04 06 39 0 00 00000 000 58,3   

Реализация иных направлений 685 04 06 39 0 00 19990 000 58,3   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

685 04 06 39 0 00 19990 200 58,3   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 685 04 09 00 0 00 00000 000 1829,7 0 0 
Муниципальная программа «Осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения в Шадринском муниципальном округе Курганской 
области» 

685 04 09 34 0 00 00000 000 1829,7 0 0 

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения общего пользования в границах 
населенных пунктов 

685 04 09 34 0 00 80280 000 449,9 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

685 04 09 34 0 00 80280 200 449,9   

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения общего пользования в границах 
населенных пунктов 

685 04 09 34 0 00 80290 000 1361,5   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

685 04 09 34 0 00 80290 200 1361,5   

Дорожная деятельность и осуществление иных мероприятий в 
отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Курганской области  

685 04 09 34 0 00 S5030 000 18,3   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

685 04 09 34 0 00 S5030 200 18,3   

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 685 05 00 00 0 00 00000 000 3471,2 2920,0 2920,0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

685 05 05 00 0 00 00000 000 3471,2 2920,0 2920,0 

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

685 05 05 50 0 00 00000 000 3471,2 2920,0 2920,0 

Иные непрограммные мероприятия 685 05 05 50 9 00 00000 000 3471,2 2920,0 2920,0 
Обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений 

685 05 05 50 9 00 81191 000 1924,7 792,0 792,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

685 05 05 50 9 00 81191 100 247,8 155,0 155,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

685 05 05 50 9 00 81191 200 1648,4 633,0 633,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 685 05 05 50 9 00 81191 300 18,0   

Иные бюджетные ассигнования 685 05 05 50 9 00 81191 800 10,5 4,0 4,0 
Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (округов), на обеспечение  
деятельности муниципальных казенных учреждений  

685 05 05 50 9 00 88091 000 1546,5 2128,0 2128,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

685 05 05 50 9 00 88091 100 1492,0 1392,0 1392,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

685 05 05 50 9 00 88091 200  736,0 736,0 

Иные бюджетные ассигнования 685 05 05 50 9 00 88091 800 54,5   

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 685 06 00 00 0 00 00000 000 6,1   

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 685 06 05 00 0 00 00000 000 6,1   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

685 06 05 50 0 00 00000 000 6,1   

Иные непрограммные мероприятия 685 06 05 50 9 00 00000 000 6,1   

Расходы за счет средств местного бюджета на осуществление 
мероприятий, включенных в План природоохранных 
мероприятий Курганской области 

685 06 05 50 9 00 8005Э 000 6,1   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

685 06 05 50 9 00 8005Э 200 6,1   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 685 10 00 00 0 00 00000 000 77,0 77,0 77,0 
Социальное обеспечение населения 685 10 03 00 0 00 00000 000 77,0 77,0 77,0 
Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

685 10 03 50 0 00 00000 000 77,0 77,0 77,0 

Иные непрограммные мероприятия 685 10 03 50 9 00 00000 000 77,0 77,0 77,0 
Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 
работающих в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) 

685 10 03 50 9 00 10970 000 77,0 77,0 77,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 685 10 03 50 9 00 10970 300 77,0 77,0 77,0 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ № 6 ШАДРИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ 
ОБЛАСТИ" 

686     14045,4 8626,0 8626,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 686 01 00 00 0 00 00000 000 2474,1 2022,0 2022,0 
Функционирование Правительства  Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной  власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

686 01 04 00 0 00 00000 000 2460,6 2022,0 2022,0 

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

686 01 04 50 0 00 00000 000 2460,6 2022,0 2022,0 

Иные непрограммные мероприятия 686 01 04 50 9 00 00000 000 7,5   

Поощрение региональных и муниципальных управленческих 
команд 

686 01 04 50 9 00 10930 000 7,5   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

686 01 04 50 9 00 10930 100 7,5   

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления Шадринского муниципального округа 

686 01 04 52 0 00 00000 000 2453,1 2022,0 2022,0 

Обеспечение функционирования Аппарата Администрации 
Шадринского муниципального округа 

686 01 04 52 3 00 00000 000 2453,1 2022,0 2022,0 

Обеспечение деятельности аппарата органов местного 
самоуправления Шадринского муниципального округа 

686 01 04 52 3 00 81040 000 227,60 253,0 253,0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

686 01 04 52 3 00 81040 100 169,1 196,0 196,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

686 01 04 52 3 00 81040 200 58,5 57,0 57,0 

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (городских округов) на 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Шадринского муниципального округа 

686 01 04 52 3 00 88020 000 2225,5 1769,0 1769,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

686 01 04 52 3 00 88020 100 2225,5 1769,0 1769,0 

Другие общегосударственные вопросы 686 01 13 00 0 00 00000 000 13,5   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

686 01 13 50 0 00 00000 000 13,5   

Иные непрограммные мероприятия 686 01 13 50 9 00 00000 000 13,5   

Выполнение других обязательств по вопросам местного 
значения муниципального образования 

686 01 13 50 9 00 80100 000 4,8   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

686 01 13 50 9 00 80100 200 4,8   

Расходы за счет средств местного бюджета на проведение 
Крестовско-Ивановской ярмарки 

686 01 13 50 9 00 81071 000 8,7   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

686 01 13 50 9 00 81071 200 8,7   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

686 03 00 00 0 00 00000 000 2607,30 1294,0 1294,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

686 03 10 00 0 00 00000 000 2607,3 1294,0 1294,0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Муниципальная программа Шадринского муниципального 
округа "Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах" 

686 03 10 39 0 00 00000 000 2597,3 1294,0 1294,0 

Реализация иных направлений 686 03 10 39 0 00 19990 000 31,4   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

686 03 10 39 0 00 19990 200 31,4   

Обеспечение пожарной безопасности населения 686 03 10 39 0 00 83020 000 130,3 176,0 176,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

686 03 10 39 0 00 83020 100 85,8 124,0 124,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

686 03 10 39 0 00 83020 200 44,5 52,0 52,0 

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (округов), на обеспечение 
пожарной безопасности населения 

686 03 10 39 0 00 88031 000 1468,2 1118,0 1118,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

686 03 10 39 0 00 88031 100 1468,2 1118,0 1118,0 

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных округов, городских округов 
на софинансирование мероприятий программы"Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций,обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах" 

686 03 10 39 0 00 88032 000 14,6   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

686 03 10 39 0 00 88032 200 14,6   

Проведение мероприятий, направленных на предупреждение и 
тушение пожаров в муниципальных образованиях Курганской 
области 

686 03 10 39 0 00 S7011 000 952,8   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

686 03 10 39 0 00 S7011 200 952,8   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

686 03 10 50 0 00 00000 000 10,0   

Иные непрограммные мероприятия 686 03 10 50 9 00 00000 000 10,0   

Обеспечение пожарной безопасности населения 686 03 10 50 9 00 83020 000 10,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

686 03 10 50 9 00 83020 200 10,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 686 04 00 00 0 00 00000 000 1945,3 0 0 
Общеэкономические вопросы 686 04 01 00 0 00 00000 000 132,7   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

686 04 01 50 0 00 00000 000 132,7   

Иные непрограммные мероприятия 686 04 01 50 9 00 00000 000 132,7   

Резерв из средств областного бюджета на оплату труда для 
организации общественных работ 

686 04 01 50 9 00 88092 000 1,3   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

686 04 01 50 9 00 88092 100 1,3   

Расходы на осуществление активных мероприятий по 
содействию занятости населения 

686 04 01 50 9 00 S3950 000 131,4   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

686 04 01 50 9 00 S3950 100 131,4   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 686 04 09 00 0 00 00000 000 1812,6 0 0 
Муниципальная программа «Осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения в Шадринском муниципальном округе Курганской 
области» 

686 04 09 34 0 00 00000 000 1812,6 0 0 

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения общего пользования в границах 
населенных пунктов 

686 04 09 34 0 00 80280 000 228,5 0 0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

686 04 09 34 0 00 80280 200 228,5   

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения общего пользования в границах 
населенных пунктов 

686 04 09 34 0 00 80290 000 1584,1   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

686 04 09 34 0 00 80290 200 1584,1   

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 686 05 00 00 0 00 00000 000 6926,6 5224,0 5224,0 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

686 05 05 00 0 00 00000 000 6926,6 5224,0 5224,0 

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

686 05 05 50 0 00 00000 000 6926,6 5224,0 5224,0 

Иные непрограммные мероприятия 686 05 05 50 9 00 00000 000 6926,6 5224,0 5224,0 
Обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений 

686 05 05 50 9 00 81191 000 2590,6 849,0 849,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

686 05 05 50 9 00 81191 100 523,5 463,0 463,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

686 05 05 50 9 00 81191 200 2039,4 382,0 382,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 686 05 05 50 9 00 81191 300 21,5   

Иные бюджетные ассигнования 686 05 05 50 9 00 81191 800 6,2 4,0 4,0 
Расходы на содержание водопроводов из средств местного 
бюджета 

686 05 05 50 9 00 8119В 000 10,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

686 05 05 50 9 00 8119В 200 10,0   

Расходы на вывоз мусора с кладбищ из средств местного 
бюджета 

686 05 05 50 9 00 8119К 000 134,4   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

686 05 05 50 9 00 8119К 200 134,4   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (округов), на обеспечение  
деятельности муниципальных казенных учреждений  

686 05 05 50 9 00 88091 000 4191,6 4375,0 4375,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

686 05 05 50 9 00 88091 100 4162,9 4163,0 4163,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

686 05 05 50 9 00 88091 200  212,0 212,0 

Иные бюджетные ассигнования 686 05 05 50 9 00 88091 800 28,7   

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 686 06 00 00 0 00 00000 000 6,1   

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 686 06 05 00 0 00 00000 000 6,1   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

686 06 05 50 0 00 00000 000 6,1   

Иные непрограммные мероприятия 686 06 05 50 9 00 00000 000 6,1   

Расходы за счет средств местного бюджета на осуществление 
мероприятий, включенных в План природоохранных 
мероприятий Курганской области 

686 06 05 50 9 00 8005Э 000 6,1   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

686 06 05 50 9 00 8005Э 200 6,1   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 686 10 00 00 0 00 00000 000 86,0 86,0 86,0 
Социальное обеспечение населения 686 10 03 00 0 00 00000 000 86,0 86,0 86,0 
Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

686 10 03 50 0 00 00000 000 86,0 86,0 86,0 

Иные непрограммные мероприятия 686 10 03 50 9 00 00000 000 86,0 86,0 86,0 
Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 
работающих в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) 

686 10 03 50 9 00 10970 000 86,0 86,0 86,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 686 10 03 50 9 00 10970 300 86,0 86,0 86,0 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ № 7 ШАДРИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ 
ОБЛАСТИ" 

687     23816,4 18442,0 18442,0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 687 01 00 00 0 00 00000 000 3168,1 2760,0 2760,0 
Функционирование Правительства  Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной  власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

687 01 04 00 0 00 00000 000 3154,1 2760,0 2760,0 

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

687 01 04 50 0 00 00000 000 3154,1 2760,0 2760,0 

Иные непрограммные мероприятия 687 01 04 50 9 00 00000 000 15,0   

Поощрение региональных и муниципальных управленческих 
команд 

687 01 04 50 9 00 10930 000 15,0   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

687 01 04 50 9 00 10930 100 15,0   

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления Шадринского муниципального округа 

687 01 04 52 0 00 00000 000 3139,1 2760,0 2760,0 

Обеспечение функционирования Аппарата Администрации 
Шадринского муниципального округа 

687 01 04 52 3 00 00000 000 3139,1 2760,0 2760,0 

Обеспечение деятельности аппарата органов местного 
самоуправления Шадринского муниципального округа 

687 01 04 52 3 00 81040 000 196 423,0 423,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

687 01 04 52 3 00 81040 100 17 260,0 260,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

687 01 04 52 3 00 81040 200 179,0 163,0 163,0 

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (городских округов) на 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Шадринского муниципального округа 

687 01 04 52 3 00 88020 000 2943,1 2337,0 2337,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

687 01 04 52 3 00 88020 100 2943,1 2337,0 2337,0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Другие общегосударственные вопросы 687 01 13 00 0 00 00000 000 14,0   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

687 01 13 50 0 00 00000 000 14,0   

Иные непрограммные мероприятия 687 01 13 50 9 00 00000 000 14,0   

Выполнение других обязательств по вопросам местного 
значения муниципального образования 

687 01 13 50 9 00 80100 000 6,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

687 01 13 50 9 00 80100 200 6,0   

Расходы за счет средств местного бюджета на проведение 
Крестовско-Ивановской ярмарки 

687 01 13 50 9 00 81071 000 8,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

687 01 13 50 9 00 81071 200 8,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

687 03 00 00 0 00 00000 000 8366,4 6472,0 6472,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

687 03 10 00 0 00 00000 000 8366,4 6472,0 6472,0 

Муниципальная программа Шадринского муниципального 
округа "Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах" 

687 03 10 39 0 00 00000 000 8316,4 6472,0 6472,0 

Реализация иных направлений 687 03 10 39 0 00 19990 000 80,5   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

687 03 10 39 0 00 19990 200 80,5   

Обеспечение пожарной безопасности населения 687 03 10 39 0 00 83020 000 480,3 881,0 881,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

687 03 10 39 0 00 83020 100 266,3 621,0 621,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

687 03 10 39 0 00 83020 200 214,0 260,0 260,0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (округов), на обеспечение 
пожарной безопасности населения 

687 03 10 39 0 00 88031 000 7649,8 5591,0 5591,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

687 03 10 39 0 00 88031 100 7649,8 5591,0 5591,0 

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных округов, городских округов 
на софинансирование мероприятий программы"Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций,обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах" 

687 03 10 39 0 00 88032 000 18,3   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

687 03 10 39 0 00 88032 200 18,3   

Проведение мероприятий, направленных на предупреждение и 
тушение пожаров в муниципальных образованиях Курганской 
области 

687 03 10 39 0 00 S7011 000 87,5   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

687 03 10 39 0 00 S7011 200 87,5   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

687 03 10 50 0 00 00000 000 50,0   

Иные непрограммные мероприятия 687 03 10 50 9 00 00000 000 50,0   

Обеспечение пожарной безопасности населения 687 03 10 50 9 00 83020 000 50,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

687 03 10 50 9 00 83020 200 50,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 687 04 00 00 0 00 00000 000 2136,8 0 0 
Общеэкономические вопросы 687 04 01 00 0 00 00000 000 325,0   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

687 04 01 50 0 00 00000 000 325,0   

Иные непрограммные мероприятия 687 04 01 50 9 00 00000 000 325,0   

Резерв из средств областного бюджета на оплату труда для 
организации общественных работ 

687 04 01 50 9 00 88092 000 14,4   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

687 04 01 50 9 00 88092 100 14,4   

Расходы на осуществление активных мероприятий по 
содействию занятости населения 

687 04 01 50 9 00 S3950 000 310,6   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

687 04 01 50 9 00 S3950 100 310,6   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 687 04 09 00 0 00 00000 000 1811,8 0 0 
Муниципальная программа «Осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения в Шадринском муниципальном округе Курганской 
области» 

687 04 09 34 0 00 00000 000 1811,8 0 0 

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения общего пользования в границах 
населенных пунктов 

687 04 09 34 0 00 80280 000 374,9 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

687 04 09 34 0 00 80280 200 374,9   

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения общего пользования в границах 
населенных пунктов 

687 04 09 34 0 00 80290 000 1436,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

687 04 09 34 0 00 80290 200 1436,9   

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 687 05 00 00 0 00 00000 000 10103,1 9193,0 9193,0 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

687 05 05 00 0 00 00000 000 10103,1 9193,0 9193,0 

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

687 05 05 50 0 00 00000 000 10103,1 9193,0 9193,0 

Иные непрограммные мероприятия 687 05 05 50 9 00 00000 000 10103,1 9193,0 9193,0 
Обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений 

687 05 05 50 9 00 81191 000 2789,6 1430,0 1430,0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

687 05 05 50 9 00 81191 100 1405,2 808,0 808,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

687 05 05 50 9 00 81191 200 1380,9 620,0 620,0 

Иные бюджетные ассигнования 687 05 05 50 9 00 81191 800 3,5 2,0 2,0 
Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (округов), на обеспечение  
деятельности муниципальных казенных учреждений  

687 05 05 50 9 00 88091 000 7313,5 7763,0 7763,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

687 05 05 50 9 00 88091 100 7268,6 7269,0 7269,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

687 05 05 50 9 00 88091 200  494,0 494,0 

Иные бюджетные ассигнования 687 05 05 50 9 00 88091 800 44,9   

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 687 06 00 00 0 00 00000 000 25   

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 687 06 05 00 0 00 00000 000 25   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

687 06 05 50 0 00 00000 000 25   

Иные непрограммные мероприятия 687 06 05 50 9 00 00000 000 25   

Расходы за счет средств местного бюджета на осуществление 
мероприятий, включенных в План природоохранных 
мероприятий Курганской области 

687 06 05 50 9 00 8005Э 000 25   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

687 06 05 50 9 00 8005Э 200 25   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 687 10 00 00 0 00 00000 000 17,0 17,0 17,0 
Социальное обеспечение населения 687 10 03 00 0 00 00000 000 17,0 17,0 17,0 
Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

687 10 03 50 0 00 00000 000 17,0 17,0 17,0 

Иные непрограммные мероприятия 687 10 03 50 9 00 00000 000 17,0 17,0 17,0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 
работающих в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) 

687 10 03 50 9 00 10970 000 17,0 17,0 17,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 687 10 03 50 9 00 10970 300 17,0 17,0 17,0 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ № 8 ШАДРИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ 
ОБЛАСТИ" 

688     18414,0 13705,0 13705,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 688 01 00 00 0 00 00000 000 3613,6 2513,0 2513,0 
Функционирование Правительства  Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной  власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

688 01 04 00 0 00 00000 000 2993,4 2513,0 2513,0 

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

688 01 04 50 0 00 00000 000 2993,4 2513,0 2513,0 

Иные непрограммные мероприятия 688 01 04 50 9 00 00000 000 29,9   

Поощрение региональных и муниципальных управленческих 
команд 

688 01 04 50 9 00 10930 000 29,9   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

688 01 04 50 9 00 10930 100 29,9   

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления Шадринского муниципального округа 

688 01 04 52 0 00 00000 000 2963,5 2513,0 2513,0 

Обеспечение функционирования Аппарата Администрации 
Шадринского муниципального округа 

688 01 04 52 3 00 00000 000 2963,5 2513,0 2513,0 

Обеспечение деятельности аппарата органов местного 
самоуправления Шадринского муниципального округа 

688 01 04 52 3 00 81040 000 242,2 334,0 334,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

688 01 04 52 3 00 81040 100 145,2 242,0 242,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

688 01 04 52 3 00 81040 200 97,0 92,0 92,0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (городских округов) на 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Шадринского муниципального округа 

688 01 04 52 3 00 88020 000 2721,3 2179,0 2179,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

688 01 04 52 3 00 88020 100 2721,3 2179,0 2179,0 

Другие общегосударственные вопросы 688 01 13 00 0 00 00000 000 620,2   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

688 01 13 50 0 00 00000 000 620,2   

Иные непрограммные мероприятия 688 01 13 50 9 00 00000 000 620,2   

Выполнение других обязательств по вопросам местного 
значения муниципального образования 

688 01 13 50 9 00 80100 000 4,8   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

688 01 13 50 9 00 80100 200 4,8   

Расходы за счет средств местного бюджета на проведение 
Крестовско-Ивановской ярмарки 

688 01 13 50 9 00 81071 000 8,1   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

688 01 13 50 9 00 81071 200 8,1   

Резерв из средств областного бюджета на содержание 
учреждений бюджетной сферы муниципального округа 

688 01 13 50 9 00 88090 000 607,3   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

688 01 13 50 9 00 88090 200 607,3   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

688 03 00 00 0 00 00000 000 5058,7 3883,0 3883,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

688 03 10 00 0 00 00000 000 5058,7 3883,0 3883,0 

Муниципальная программа Шадринского муниципального 
округа "Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах" 

688 03 10 39 0 00 00000 000 5028,7 3883,0 3883,0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Реализация иных направлений 688 03 10 39 0 00 19990 000 57,6   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

688 03 10 39 0 00 19990 200 57,6   

Обеспечение пожарной безопасности населения 688 03 10 39 0 00 83020 000 252,2 528,0 528,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

688 03 10 39 0 00 83020 100 81,3 373,0 373,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

688 03 10 39 0 00 83020 200 166,0 155,0 155,0 

Иные бюджетные ассигнования 688 03 10 39 0 00 83020 800 4,9   

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (округов), на обеспечение 
пожарной безопасности населения 

688 03 10 39 0 00 88031 000 4405,6 3355,0 3355,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

688 03 10 39 0 00 88031 100 4405,6 3355,0 3355,0 

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных округов, городских округов 
на софинансирование мероприятий программы"Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций,обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах" 

688 03 10 39 0 00 88032 000 11,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

688 03 10 39 0 00 88032 200 11,0   

Проведение мероприятий, направленных на предупреждение и 
тушение пожаров в муниципальных образованиях Курганской 
области 

688 03 10 39 0 00 S7011 000 302,3   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

688 03 10 39 0 00 S7011 200 302,3   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

688 03 10 50 0 00 00000 000 30,0   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Иные непрограммные мероприятия 688 03 10 50 9 00 00000 000 30,0   

Обеспечение пожарной безопасности населения 688 03 10 50 9 00 83020 000 30,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

688 03 10 50 9 00 83020 200 30,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 688 04 00 00 0 00 00000 000 2185,9 0 0 
Общеэкономические вопросы 688 04 01 00 0 00 00000 000 487,5   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

688 04 01 50 0 00 00000 000 487,5   

Иные непрограммные мероприятия 688 04 01 50 9 00 00000 000 487,5   

Расходы из средств местного бюджета на выполнение 
общественных работ 

688 04 01 50 9 00 80031 000 4,2   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

688 04 01 50 9 00 80031 100 4,2   

Расходы на осуществление активных мероприятий по 
содействию занятости населения 

688 04 01 50 9 00 S3950 000 483,3   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

688 04 01 50 9 00 S3950 100 483,3   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 688 04 09 00 0 00 00000 000 1698,4 0 0 
Муниципальная программа «Осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения в Шадринском муниципальном округе Курганской 
области» 

688 04 09 34 0 00 00000 000 1698,4 0 0 

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения общего пользования в границах 
населенных пунктов 

688 04 09 34 0 00 80280 000 303,9 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

688 04 09 34 0 00 80280 200 303,9   

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения общего пользования в границах 
населенных пунктов 

688 04 09 34 0 00 80290 000 1394,5   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

688 04 09 34 0 00 80290 200 1394,5   

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 688 05 00 00 0 00 00000 000 7520,9 7284,0 7284,0 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

688 05 05 00 0 00 00000 000 7520,9 7284,0 7284,0 

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

688 05 05 50 0 00 00000 000 7520,9 7284,0 7284,0 

Иные непрограммные мероприятия 688 05 05 50 9 00 00000 000 7520,9 7284,0 7284,0 
Обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений 

688 05 05 50 9 00 81191 000 4858,7 2338,0 2338,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

688 05 05 50 9 00 81191 100 620,8 267,0 267,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

688 05 05 50 9 00 81191 200 4213,2 2065,0 2065,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 688 05 05 50 9 00 81191 300 20,8   

Иные бюджетные ассигнования 688 05 05 50 9 00 81191 800 3,9 6,0 6,0 
Расходы на содержание водопроводов из средств местного 
бюджета 

688 05 05 50 9 00 8119В 000 124,1   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

688 05 05 50 9 00 8119В 200 124,1   

Расходы на вывоз мусора с кладбищ из средств местного 
бюджета 

688 05 05 50 9 00 8119К 000 112,3   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

688 05 05 50 9 00 8119К 200 112,3   

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (округов), на обеспечение  
деятельности муниципальных казенных учреждений  

688 05 05 50 9 00 88091 000 2425,8 4946,0 4946,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

688 05 05 50 9 00 88091 100 2403,2 2403,0 2403,0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

688 05 05 50 9 00 88091 200  2543,0 2543,0 

Иные бюджетные ассигнования 688 05 05 50 9 00 88091 800 22,6   

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 688 06 00 00 0 00 00000 000 9,9   

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 688 06 05 00 0 00 00000 000 9,9   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

688 06 05 50 0 00 00000 000 9,9   

Иные непрограммные мероприятия 688 06 05 50 9 00 00000 000 9,9   

Расходы за счет средств местного бюджета на осуществление 
мероприятий, включенных в План природоохранных 
мероприятий Курганской области 

688 06 05 50 9 00 8005Э 000 9,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

688 06 05 50 9 00 8005Э 200 9,9   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 688 10 00 00 0 00 00000 000 25,0 25,0 25,0 
Социальное обеспечение населения 688 10 03 00 0 00 00000 000 25,0 25,0 25,0 
Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

688 10 03 50 0 00 00000 000 25,0 25,0 25,0 

Иные непрограммные мероприятия 688 10 03 50 9 00 00000 000 25,0 25,0 25,0 
Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 
работающих в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) 

688 10 03 50 9 00 10970 000 25,0 25,0 25,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 688 10 03 50 9 00 10970 300 25,0 25,0 25,0 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ № 9 ШАДРИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ 
ОБЛАСТИ" 

689     19741,7 13507,0 13507,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 689 01 00 00 0 00 00000 000 3001,2 2493,0 2493,0 
Функционирование Правительства  Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной  власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

689 01 04 00 0 00 00000 000 2986,0 2493,0 2493,0 

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

689 01 04 50 0 00 00000 000 2986,0 2493,0 2493,0 

Иные непрограммные мероприятия 689 01 04 50 9 00 00000 000 15,0   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Поощрение региональных и муниципальных управленческих 
команд 

689 01 04 50 9 00 10930 000 15,0   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

689 01 04 50 9 00 10930 100 15,0   

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления Шадринского муниципального округа 

689 01 04 52 0 00 00000 000 2971,0 2493,0 2493,0 

Обеспечение функционирования Аппарата Администрации 
Шадринского муниципального округа 

689 01 04 52 3 00 00000 000 2971,0 2493,0 2493,0 

Обеспечение деятельности аппарата органов местного 
самоуправления Шадринского муниципального округа 

689 01 04 52 3 00 81040 000 230,3 305,0 305,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

689 01 04 52 3 00 81040 100 167,4 243,0 243,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

689 01 04 52 3 00 81040 200 62,9 62,0 62,0 

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (городских округов) на 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Шадринского муниципального округа 

689 01 04 52 3 00 88020 000 2740,7 2188,0 2188,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

689 01 04 52 3 00 88020 100 2740,7 2188,0 2188,0 

Другие общегосударственные вопросы 689 01 13 00 0 00 00000 000 15,2   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

689 01 13 50 0 00 00000 000 15,2   

Иные непрограммные мероприятия 689 01 13 50 9 00 00000 000 15,2   

Выполнение других обязательств по вопросам местного 
значения муниципального образования 

689 01 13 50 9 00 80100 000 7,2   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

689 01 13 50 9 00 80100 200 7,2   

Расходы за счет средств местного бюджета на проведение 
Крестовско-Ивановской ярмарки 

689 01 13 50 9 00 81071 000 8,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

689 01 13 50 9 00 81071 200 8,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

689 03 00 00 0 00 00000 000 3733,3 2589,0 2589,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

689 03 10 00 0 00 00000 000 3733,3 2589,0 2589,0 

Муниципальная программа Шадринского муниципального 
округа "Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах" 

689 03 10 39 0 00 00000 000 3713,3 2589,0 2589,0 

Реализация иных направлений 689 03 10 39 0 00 19990 000 11,3   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

689 03 10 39 0 00 19990 200 11,3   

Обеспечение пожарной безопасности населения 689 03 10 39 0 00 83020 000 151,4 353,0 353,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

689 03 10 39 0 00 83020 100 59,5 249,0 249,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

689 03 10 39 0 00 83020 200 90,4 104,0 104,0 

Иные бюджетные ассигнования 689 03 10 39 0 00 83020 800 1,5   

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (округов), на обеспечение 
пожарной безопасности населения 

689 03 10 39 0 00 88031 000 3021,6 2236,0 2236,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

689 03 10 39 0 00 88031 100 3021,6 2236,0 2236,0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных округов, городских округов 
на софинансирование мероприятий программы"Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций,обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах" 

689 03 10 39 0 00 88032 000 21,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

689 03 10 39 0 00 88032 200 21,9   

Проведение мероприятий, направленных на предупреждение и 
тушение пожаров в муниципальных образованиях Курганской 
области 

689 03 10 39 0 00 S7011 000 507,1   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

689 03 10 39 0 00 S7011 200 507,1   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

689 03 10 50 0 00 00000 000 20,0   

Иные непрограммные мероприятия 689 03 10 50 9 00 00000 000 20,0   

Обеспечение пожарной безопасности населения 689 03 10 50 9 00 83020 000 20,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

689 03 10 50 9 00 83020 200 20,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 689 04 00 00 0 00 00000 000 2010,5 0 0 
Общеэкономические вопросы 689 04 01 00 0 00 00000 000 35,6   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

689 04 01 50 0 00 00000 000 35,6   

Иные непрограммные мероприятия 689 04 01 50 9 00 00000 000 35,6   

Расходы на осуществление активных мероприятий по 
содействию занятости населения 

689 04 01 50 9 00 S3950 000 35,6   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

689 04 01 50 9 00 S3950 100 35,6   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 689 04 09 00 0 00 00000 000 1974,9 0 0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Муниципальная программа «Осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения в Шадринском муниципальном округе Курганской 
области» 

689 04 09 34 0 00 00000 000 1974,9 0 0 

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения общего пользования в границах 
населенных пунктов 

689 04 09 34 0 00 80280 000 502,5 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

689 04 09 34 0 00 80280 200 502,5   

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения общего пользования в границах 
населенных пунктов 

689 04 09 34 0 00 80290 000 1472,4   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

689 04 09 34 0 00 80290 200 1472,4   

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 689 05 00 00 0 00 00000 000 10688,6 8123,0 8123,0 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

689 05 05 00 0 00 00000 000 10688,6 8123,0 8123,0 

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

689 05 05 50 0 00 00000 000 10688,6 8123,0 8123,0 

Иные непрограммные мероприятия 689 05 05 50 9 00 00000 000 10688,6 8123,0 8123,0 
Обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений 

689 05 05 50 9 00 81191 000 6239,8 2018,0 2018,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

689 05 05 50 9 00 81191 100 704,6 482,0 482,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

689 05 05 50 9 00 81191 200 5488,2 1514,0 1514,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 689 05 05 50 9 00 81191 300 18,0   

Иные бюджетные ассигнования 689 05 05 50 9 00 81191 800 29 22,0 22,0 
Расходы на вывоз мусора с кладбищ из средств местного 
бюджета 

689 05 05 50 9 00 8119К 000 13,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

689 05 05 50 9 00 8119К 200 13,9   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (округов), на обеспечение  
деятельности муниципальных казенных учреждений  

689 05 05 50 9 00 88091 000 4434,9 6105,0 6105,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

689 05 05 50 9 00 88091 100 4304,1 4340,0 4340,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

689 05 05 50 9 00 88091 200  1765,0 1765,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 689 05 05 50 9 00 88091 300 36,1   

Иные бюджетные ассигнования 689 05 05 50 9 00 88091 800 94,7   

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 689 06 00 00 0 00 00000 000 6,1   

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 689 06 05 00 0 00 00000 000 6,1   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

689 06 05 50 0 00 00000 000 6,1   

Иные непрограммные мероприятия 689 06 05 50 9 00 00000 000 6,1   

Расходы за счет средств местного бюджета на осуществление 
мероприятий, включенных в План природоохранных 
мероприятий Курганской области 

689 06 05 50 9 00 8005Э 000 6,1   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

689 06 05 50 9 00 8005Э 200 6,1   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 689 10 00 00 0 00 00000 000 302,0 302,0 302,0 
Социальное обеспечение населения 689 10 03 00 0 00 00000 000 302,0 302,0 302,0 
Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

689 10 03 50 0 00 00000 000 302,0 302,0 302,0 

Иные непрограммные мероприятия 689 10 03 50 9 00 00000 000 302,0 302,0 302,0 
Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 
работающих в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) 

689 10 03 50 9 00 10970 000 302,0 302,0 302,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 689 10 03 50 9 00 10970 300 302,0 302,0 302,0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ № 10 ШАДРИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ 
ОБЛАСТИ" 

690     20662,0 13509,0 13509,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 690 01 00 00 0 00 00000 000 3097,5 2457,0 2457,0 
Функционирование Правительства  Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной  власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

690 01 04 00 0 00 00000 000 3083,5 2457,0 2457,0 

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

690 01 04 50 0 00 00000 000 3083,5 2457,0 2457,0 

Иные непрограммные мероприятия 690 01 04 50 9 00 00000 000 29,9   

Поощрение региональных и муниципальных управленческих 
команд 

690 01 04 50 9 00 10930 000 29,9   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

690 01 04 50 9 00 10930 100 29,9   

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления Шадринского муниципального округа 

690 01 04 52 0 00 00000 000 3053,6 2457,0 2457,0 

Обеспечение функционирования Аппарата Администрации 
Шадринского муниципального округа 

690 01 04 52 3 00 00000 000 3053,6 2457,0 2457,0 

Обеспечение деятельности аппарата органов местного 
самоуправления Шадринского муниципального округа 

690 01 04 52 3 00 81040 000 339,3 331,0 331,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

690 01 04 52 3 00 81040 100 219,7 236,0 236,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

690 01 04 52 3 00 81040 200 119,6 95,0 95,0 

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (городских округов) на 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Шадринского муниципального округа 

690 01 04 52 3 00 88020 000 2714,3 2126,0 2126,0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

690 01 04 52 3 00 88020 100 2714,3 2126,0 2126,0 

Другие общегосударственные вопросы 690 01 13 00 0 00 00000 000 14,0   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

690 01 13 50 0 00 00000 000 14,0   

Иные непрограммные мероприятия 690 01 13 50 9 00 00000 000 14,0   

Выполнение других обязательств по вопросам местного 
значения муниципального образования 

690 01 13 50 9 00 80100 000 6,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

690 01 13 50 9 00 80100 200 6,0   

Расходы за счет средств местного бюджета на проведение 
Крестовско-Ивановской ярмарки 

690 01 13 50 9 00 81071 000 8,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

690 01 13 50 9 00 81071 200 8,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

690 03 00 00 0 00 00000 000 6113,7 3883,0 3883,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

690 03 10 00 0 00 00000 000 6113,7 3883,0 3883,0 

Муниципальная программа Шадринского муниципального 
округа "Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах" 

690 03 10 39 0 00 00000 000 6083,7 3883,0 3883,0 

Реализация иных направлений 690 03 10 39 0 00 19990 000 41,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

690 03 10 39 0 00 19990 200 41,0   

Обеспечение пожарной безопасности населения 690 03 10 39 0 00 83020 000 364,9 528,0 528,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

690 03 10 39 0 00 83020 100 229,0 373,0 373,0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

690 03 10 39 0 00 83020 200 135,9 155,0 155,0 

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (округов), на обеспечение 
пожарной безопасности населения 

690 03 10 39 0 00 88031 000 4481,7 3355,0 3355,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

690 03 10 39 0 00 88031 100 4481,7 3355,0 3355,0 

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных округов, городских округов 
на софинансирование мероприятий программы"Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций,обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах" 

690 03 10 39 0 00 88032 000 11,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

690 03 10 39 0 00 88032 200 11,0   

Проведение мероприятий, направленных на предупреждение и 
тушение пожаров в муниципальных образованиях Курганской 
области 

690 03 10 39 0 00 S7011 000 1185,1   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

690 03 10 39 0 00 S7011 200 1185,1   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

690 03 10 50 0 00 00000 000 30,0   

Иные непрограммные мероприятия 690 03 10 50 9 00 00000 000 30,0   

Обеспечение пожарной безопасности населения 690 03 10 50 9 00 83020 000 30,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

690 03 10 50 9 00 83020 200 30,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 690 04 00 00 0 00 00000 000 3203,9 0 0 
Общеэкономические вопросы 690 04 01 00 0 00 00000 000 335,4   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

690 04 01 50 0 00 00000 000 335,4   

Иные непрограммные мероприятия 690 04 01 50 9 00 00000 000 335,4   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Резерв из средств областного бюджета на оплату труда для 
организации общественных работ 

690 04 01 50 9 00 88092 000 12,2   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

690 04 01 50 9 00 88092 100 12,2   

Расходы на осуществление активных мероприятий по 
содействию занятости населения 

690 04 01 50 9 00 S3950 000 323,2   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

690 04 01 50 9 00 S3950 100 321,3   

Социальная помощь 690 04 01 50 9 00 S3950 300 1,9   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 690 04 09 00 0 00 00000 000 2868,5 0 0 
Муниципальная программа «Осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения в Шадринском муниципальном округе Курганской 
области» 

690 04 09 34 0 00 00000 000 2868,5 0 0 

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения общего пользования в границах 
населенных пунктов 

690 04 09 34 0 00 80280 000 304,5 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

690 04 09 34 0 00 80280 200 304,5   

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения общего пользования в границах 
населенных пунктов 

690 04 09 34 0 00 80290 000 2564,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

690 04 09 34 0 00 80290 200 2564,0   

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 690 05 00 00 0 00 00000 000 8231,8 7160,0 7160,0 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 690 05 05 00 0 00 00000 000 8231,8 7160,0 7160,0 
Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

690 05 05 50 0 00 00000 000 8231,8 7160,0 7160,0 

Иные непрограммные мероприятия 690 05 05 50 9 00 00000 000 8231,8 7160,0 7160,0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений 

690 05 05 50 9 00 81191 000 3457,7 1691,0 1691,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

690 05 05 50 9 00 81191 100 575,1 464,0 464,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

690 05 05 50 9 00 81191 200 2844,9 1216,0 1216,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 690 05 05 50 9 00 81191 300 26,8   

Иные бюджетные ассигнования 690 05 05 50 9 00 81191 800 10,9 11,0 11,0 
Расходы на содержание водопроводов из средств местного 
бюджета 

690 05 05 50 9 00 8119В 000 65,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

690 05 05 50 9 00 8119В 200 65,0   

Расходы на вывоз мусора с кладбищ из средств местного 
бюджета 

690 05 05 50 9 00 8119К 000 23,6   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

690 05 05 50 9 00 8119К 200 23,6   

Обеспечение деятельности клубных учреждений 690 05 05 50 9 00 85030 000 413,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

690 05 05 50 9 00 85030 200 413,0   

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (округов), на обеспечение  
деятельности муниципальных казенных учреждений  

690 05 05 50 9 00 88091 000 4272,5 5469,0 5469,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

690 05 05 50 9 00 88091 100 4176,0 4176,0 4176,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

690 05 05 50 9 00 88091 200  1293,0 1293,0 

Иные бюджетные ассигнования 690 05 05 50 9 00 88091 800 96,5   

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 690 06 00 00 0 00 00000 000 6,1   

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 690 06 05 00 0 00 00000 000 6,1   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

690 06 05 50 0 00 00000 000 6,1   

Иные непрограммные мероприятия 690 06 05 50 9 00 00000 000 6,1   

Расходы за счет средств местного бюджета на осуществление 
мероприятий, включенных в План природоохранных 
мероприятий Курганской области 

690 06 05 50 9 00 8005Э 000 6,1   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

690 06 05 50 9 00 8005Э 200 6,1   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 690 10 00 00 0 00 00000 000 9,0 9,0 9,0 
Социальное обеспечение населения 690 10 03 00 0 00 00000 000 9,0 9,0 9,0 
Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

690 10 03 50 0 00 00000 000 9,0 9,0 9,0 

Иные непрограммные мероприятия 690 10 03 50 9 00 00000 000 9,0 9,0 9,0 
Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 
работающих в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) 

690 10 03 50 9 00 10970 000 9,0 9,0 9,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 690 10 03 50 9 00 10970 300 9,0 9,0 9,0 
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 
ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

900     73113,9 94295,5 84957,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 00 00 0 00 00000 000 73083,9 94265,5 84927,6 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

900 01 06 00 0 00 00000 000 9542,4 7723,0 7723,0 

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

900 01 06 50 0 00 00000 000 9542,4 7723,0 7723,0 

Иные непрограммные мероприятия 900 01 06 50 9 00 00000 000 74,8   

Поощрение региональных и муниципальных управленческих 
команд 

900 01 06 50 9 00 10930 000 74,8   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

900 01 06 50 9 00 10930 100 74,8   



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления Шадринского муниципального округа 

900 01 06 52 0 00 00000 000 9467,6 7723,0 7723,0 

Обеспечение функционирования Аппарата Администрации 
Шадринского муниципального округа 

900 01 06 52 3 00 00000 000 9467,6 7723,0 7723,0 

Обеспечение деятельности аппарата органов местного 
самоуправления  Шадринского муниципального округа 

900 01 06 52 3 00 81040 000 1158,0 1006,0 1006,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

900 01 06 52 3 00 81040 100 823,3 746,0 746,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 01 06 52 3 00 81040 200 334,2 260,0 260,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 06 52 3 00 81040 800 0,5   

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (городских округов) на 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Шадринского муниципального округа 

900 01 06 52 3 00 88020 000 8309,6 6717,0 6717,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

900 01 06 52 3 00 88020 100 8309,6 6717,0 6717,0 

Резервные фонды  900 01 11 00 0 00 00000 000 300 300,0 300,0 
Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

900 01 11 50 0 00 00000 000 300 300,0 300,0 

Иные непрограммные мероприятия 900 01 11 50 9 00 00000 000 300 300,0 300,0 
Резервные фонды  Администрации Шадринского 
муниципального округа 

900 01 11 50 9 00 80070 000 300 300,0 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 50 9 00 80070 800 300 300,0 300,0 
Другие общегосударственные вопросы 900 01 13 00 0 00 00000 000 63241,5 86242,5 76904,6 
Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы 
Шадринского муниципального округа 

900 01 13 50 0 00 00000 000 63241,5 86242,5 76904,6 

Иные непрограммные мероприятия 900 01 13 50 9 00 00000 000 63241,5 86242,5 76904,6 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Резерв  из средств местного бюджета на оплату труда 
работникам учреждений бюджетной сферы муниципального 
округа 

900 01 13 50 9 00 80030 000 388,4 7727,0 9714,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

900 01 13 50 9 00 80030 100 388,4 7727,0 9714,0 

Резерв из средств местного бюджета на расходы по 
содержанию учреждений бюджетной сферы муниципального 
округа 

900 01 13 50 9 00 80080 000 6833,0 3699,0 8097,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 50 9 00 80080 200 6833,0 3699,0 8097,7 

Резерв  из средств местного бюджета на решение 
первостепенных задач муниципального округа 

900 01 13 50 9 00 80091 000 0,0 7686,0 8047,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 50 9 00 80091 200  7686,0 8047,0 

Резерв из средств областного бюджета на содержание 
учреждений бюджетной сферы муниципального округа 

900 01 13 50 9 00 88090 000 55834,5 67130,5 51045,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

900 01 13 50 9 00 88090 100 43719,3 64013,3 46857,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 50 9 00 88090 200 12115,2 3117,2 4188,6 

Резерв из средств областного бюджета на оплату труда для 
организации общественных работ 

900 01 13 50 9 00 88092 000 185,6   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

900 01 13 50 9 00 88092 100 185,6   

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО  
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

900 13 00 00 0 00 00000 000 30,0 30,0 30,0 

Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего  долга 

900 13 01 00 0 00 00000 000 30,0 30,0 30,0 



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Иные непрограммные мероприятия 900 13 01 50 9 00 00000 000 30,0 30,0 30,0 
Выплата процентов по бюджетным кредитам Шадринского 
муниципального округа, полученным  из областного бюджета 

900 13 01 50 9 00 80120 000 30,0 30,0 30,0 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 900 13 01 50 9 00 80120 700 30,0 30,0 30,0 
Всего      1164551,7 939161,2 846304,6 



Приложение 5 
к решению Думы Шадринского муниципального округа 

Курганской области от 26 сентября 2024 года № 29 
«О внесении изменений и дополнений 

в решение Думы Шадринского муниципального округа 
Курганской области от 21 декабря 2023 года № 144 «О бюджете 

Шадринского муниципального округа Курганской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

(в редакции от 28 марта 2024 года)» 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 
Шадринского муниципального округа Курганской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Муниципальная программа Шадринского муниципального округа Курганской 
области «Развитие образования и реализация государственной молодежной 
политики» 

14 0 00 00000  653032,5 482297,4 450735 

Комплекс мер по муниципальному управлению и обеспечению функционирования 
системы образования Шадринского муниципального округа Курганской области 

14 0 01 00000  106152,1 56923,6 59453,6 

Обеспечение деятельности аппарата органов местного самоуправления  
Шадринского муниципального округа 

14 0 01 81040  263,8 252,0 252,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

14 0 01 81040 100 263,8 252,0 252,0 

Мероприятия в области молодежной политики 14 0 01 84050  454,0 454,0 454,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

14 0 01 84050 100 2,7   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

14 0 01 84050 200 422,6 454,0 454,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14 0 01 84050 300 28,7   

Группы хозяйственного обслуживания 14 0 01 84060  3272,3 7225,0 7225,0 



Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

14 0 01 84060 100 2493,3 6464,7 6464,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

14 0 01 84060 200 760,2 760,3 760,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14 0 01 84060 300 13,1   

Иные бюджетные ассигнования 14 0 01 84060 800 5,7   

Учебно-методические центры 14 0 01 84080  1855,6 1728,0 1728,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

14 0 01 84080 100 962,5 971,0 971,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

14 0 01 84080 200 835 699,2 699,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14 0 01 84080 300 57,0 57,0 57,0 
Иные бюджетные ассигнования 14 0 01 84080 800 1,1 0,8 0,8 
Финансирование из местного бюджета санаторно- оздоровительного лагеря 
круглогодичного действия МБУ "Солнечный" 

14 0 01 84100  7,2 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

14 0 01 84100 600 7,2 0 0 

Субсидии бюджетным учреждениям 14 0 01 84100 610 7,2   

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских 
округов) на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Шадринского муниципального округа 

14 0 01 88020  2787,1 1266,0 1266,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

14 0 01 88020 100 2787,1 1266,0 1266,0 

Финансирование санаторно- оздоровительного лагеря круглогодичного действия 
МБУ "Солнечный"за счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из РФФП 

14 0 01 88200  29,8 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

14 0 01 88200 600 29,8 0 0 

Субсидии бюджетным учреждениям 14 0 01 88200 610 29,8   



Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы на содержание  группы хозяйственного обслуживания за счет дотации на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из РФФП 

14 0 01 88600  81907,8 34140 36670 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

14 0 01 88600 100 81894,9 34140 36670 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14 0 01 88600 300 12,9   

Расходы на содержание районного информационно-методического центра за счет 
дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из РФФП 

14 0 01 88700  10809,4 7737,0 7737,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

14 0 01 88700 100 10809,4 7737,0 7737,0 

Организация отдыха  детей в лагерях  дневного пребывания в каникулярное время 14 0 01 S2430  1143,7 830,2 830,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

14 0 01 S2430 200 1143,7 830,2 830,2 

Организация отдыха детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в 
лагерях  дневного пребывания в каникулярное время 

14 0 01 S2440  1087,6 757,6 757,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

14 0 01 S2440 200 1087,6 757,6 757,6 

Организация отдыха детей в загородных оздоровительных лагерях в каникулярное 
время 

14 0 01 S2450  2533,8 2533,8 2533,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

14 0 01 S2450 200 2533,8 2533,8 2533,8 

Подпрограмма "Развитие общего образования" 14 1 00 00000  524485,3 406121,8 372029,4 
Формирование образовательной сети и финансово-экономических механизмов, 
обеспечивающих равный доступ населения Шадринского муниципального округа 
к услугам общего образования 

14 1 01 00000  218942,6 120665,0 120665,0 

Детские дошкольные учреждения 14 1 01 84010  13623,2 14895,0 14895,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

14 1 01 84010 100 342,3 3264,0 3264,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

14 1 01 84010 200 12991,8 11395,7 11395,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14 1 01 84010 300 289,1 235,3 235,3 
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние                       14 1 01 84020  93486,6 42962,0 42962,0 



Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

14 1 01 84020 100 884,8 2327,2 2327,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

14 1 01 84020 200 90767,6 40007,5 40007,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14 1 01 84020 300 618,8 627,3 627,3 
Иные бюджетные ассигнования 14 1 01 84020 800 1215,4   

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских 
округов)на содержание детских дошкольных учреждений 

14 1 01 88100  39267,3 24372,0 24372,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

14 1 01 88100 100 39223,3 24372,0 24372,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14 1 01 88100 300 44   

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских 
округов)на обеспечение деятельности школ-детских садов, школ начальных, 
неполных средних и средних 

14 1 01 88400  70808,5 36679,0 36679,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

14 1 01 88400 100 28856,1 20945,0 20945,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

14 1 01 88400 200 33120,3 15734,0 15734,0 

Иные бюджетные ассигнования 14 1 01 88400 800 8832,1   

Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных организаций 14 1 01 S2240  1757,0 1757,0 1757,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14 1 01 S2240 300 1757,0 1757,0 1757,0 
Модернизация содержания, механизмов и технологий общего образования, 
совершенствование образовательной среды для обеспечения готовности детей 
дошкольного возраста к обучению на уровне начального общего образования, 
выпускников общеобразовательных организаций к дальнейшему продолжению 
образования и началу профессиональной деятельности 

14 1 02 00000  305542,7 285456,8 251364,4 

Реализация государственного стандарта дошкольного образования на оплату 
труда 

14 1 02 12010  46085,3 46085,3 46085,3 



Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

14 1 02 12010 100 45998,0 46085,3 46085,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14 1 02 12010 300 87,3   

Реализация государственного стандарта дошкольного образования на учебно-
наглядные пособия, технические средства обучения, игры, игрушки, расходные 
материалы 

14 1 02 12020  890,2 890,2 890,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

14 1 02 12020 200 890,2 890,2 890,2 

Реализация государственного стандарта общего образования на оплату труда 
работников общеобразовательных организаций 

14 1 02 12030  199490,4 199490,4 199490,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

14 1 02 12030 100 199490,4 199490,4 199490,4 

Реализация государственного стандарта общего образования на обеспечение 
учебного процесса 

14 1 02 12040  4898,5 4898,5 4898,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

14 1 02 12040 200 4898,5 4898,5 4898,5 

Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение на 
классное руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, образовательные программы 
основного общего образования, образовательные программы среднего общего 
образования 

14 1 02 L3030  36454,2 19854,2 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

14 1 02 L3030 100 36454,2 19854,2  

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и муниципальных образовательных 
организациях (муниципальные образовательные организации) 

14 1 02 L3042  12833,1 12351,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

14 1 02 L3042 200 12833,1 12351,9  



Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Обновление материально-технической базы для организации учебно-
исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий 
физической культурой и спортом в образовательных организациях 

14 1 E2 50980  3004,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

14 1 E2 50980 200 3004,7   

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 

14 1 EB 51790  1886,3 1886,3 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

14 1 EB 51790 100 1886,3 1886,3  

Подпрограмма "Кадровое обеспечение  системы образования Шадринского 
муниципального округа Курганской области" 

14 2 00 00000  750,0 750,0 750,0 

Совершенствование системы непрерывного профессионального развития 
педагогов на основе единого многоуровневого методического пространства 
педагогического взаимодействия, обеспечивающего повышение качества 
педагогических кадров 

14 2 01 00000  750,0 750,0 750,0 

Расходы на организацию предоставления дополнительного профессионального 
образования педагогическим работникам, за счет средств субвенции 

14 2 01 12130  750,0 750,0 750,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

14 2 01 12130 200 750,0 750,0 750,0 

Подпрограмма "Реализация  государственной молодежной политики, воспитания 
и дополнительного образования детей и молодёжи" 

14 3 00 00000  21645,1 18502,0 18502,0 

Развитие эффективной системы дополнительного образования детей и молодежи 14 3 01 00000  21645,1 18502,0 18502,0 
Учреждения дополнительного образования детей                                            14 3 01 84030  1139,5 150,0 150,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

14 3 01 84030 600 1139,5 150,0 150,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 14 3 01 84030 610 1139,5 150,0 150,0 
Обеспечение функционирования модели внедрения социального заказа сферы 
дополнительного образования детей                                            

14 3 01 84090  766,5 1700,0 1700,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

14 3 01 84090 600 716,5 1650,0 1650,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 14 3 01 84090 610 616,5 1550,0 1550,0 
Субсидии автономным учреждениям 14 3 01 84090 620 50,0 50,0 50,0 



Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 

14 3 01 84090 630 50,0 50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 14 3 01 84090 800 50,0 50,0 50,0 
Расходы по учреждениям дополнительного образования за счет дотации на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из РФФП 

14 3 01 88500  14384,6 3372,6 3465,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

14 3 01 88500 600 14384,6 3372,6 3465,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 14 3 01 88500 610 14384,6 3372,6 3465,6 
Расходы на                               обеспечение функционирования модели внедрения 
социального заказа сферы дополнительного образования детей                                                      
за счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных 
округов, городских округов 

14 3 01 88510  5354,5 13279,4 13186,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

14 3 01 88510 600 5354,5 13279,4 13186,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 14 3 01 88510 610 5354,5 13279,4 13186,4 
Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры Шадринского 
муниципального округа Курганской области» 

15 0 00 00000  48756,3 37569,9 38060,6 

Обеспечение деятельности Хозяйственно-эксплуатационной группы Отдела 
культуры 

15 0 01 00000  2693,4 1978,0 1978,0 

Расходы из местного бюджета на обеспечение деятельности хозгруппы по 
обслуживанию учреждений отдела культуры Администрации Шадринского 
муниципального округа 

15 0 01 85090  1374,4 675,0 675,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

15 0 01 85090 100 85,4 99,0 99,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 0 01 85090 200 1230,4 576,0 576,0 

Иные бюджетные ассигнования 15 0 01 85090 800 58,6   

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских 
округов), на обеспечение деятельности хозгруппы по обслуживанию учреждений 
отдела культуры Администрации Шадринского муниципального округа 

15 0 01 88120  1319,0 1303,0 1303,0 



Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

15 0 01 88120 100 1073,4 889,0 889,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 0 01 88120 200 218,2 414,0 414,0 

Иные бюджетные ассигнования 15 0 01 88120 800 27,4   

Развитие материально-технической базы и кадровое обеспечение МУ ДО "КДШИ"  15 0 02 00000  4372,7 4373 4373 
Детская школа искусств 15 0 02 85010  531,4 532,0 532,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

15 0 02 85010 600 531,4 532,0 532,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 02 85010 610 531,4 532,0 532,0 
Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских 
округов)на обеспечение деятельности музыкальных школ 

15 0 02 88130  3841,3 3841,0 3841,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

15 0 02 88130 600 3841,3 3841,0 3841,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 02 88130 610 3841,3 3841,0 3841,0 
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры Шадринского 
муниципального округа по предоставлению и развитию муниципальных услуг 
населению в сфере культуры 

15 0 03 00000  40360,6 30120,9 30611,6 

Содержание МАУК "ШКДО"  15 0 03 85080  4839,1 4891,0 4891,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

15 0 03 85080 600 4839,1 4891,0 4891,0 

Субсидии автономным учреждениям 15 0 03 85080 620 4839,1 4891,0 4891,0 
Содержание МАУК "ШКДО" за счет дотации на выравнивание из РФФП 15 0 03 88180  34610,7 24318,0 24797,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

15 0 03 88180 600 34610,7 24318,0 24797,0 

Субсидии автономным учреждениям 15 0 03 88180 620 34610,7 24318,0 24797,0 
Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы  домов 
культуры  в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

15 0 03 L4670  800,8 911,9 923,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 0 03 L4670 200 800,8 911,9 923,6 

Государственная поддержка отрасли культуры 15 0 A2 55190  110,0   



Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 0 A2 55190 200 110,0   

Повышение качества оказания муниципальных услуг, исполнения муниципальных 
функций 

15 0 04 00000  1329,6 1098,0 1098,0 

Обеспечение деятельности аппарата органов местного самоуправления  
Шадринского муниципального округа 

15 0 04 81040  106,3 110,0 110,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

15 0 04 81040 100 106,3 110,0 110,0 

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских 
округов) на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Шадринского муниципального округа 

15 0 04 88020  1223,3 988,0 988,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

15 0 04 88020 100 1223,3 988,0 988,0 

Муниципальная программа Шадринского муниципального округа Курганской 
области «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в 
Шадринском районе» 

16 0 00 00000  30,0 30,0 30,0 

Содействие развитию малого бизнеса и  предпринимательства 16 0 01 00000  30,0 30,0 30,0 
Расходы из бюджета муниципального округа на развитие малого бизнеса и 
предпринимательства 

16 0 01 86010  30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

16 0 01 86010 200 30,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа Шадринского муниципального округа Курганской 
области «Развитие туризма в Шадринском муниципальном округе Курганской 
области» 

21 0 00 00000  7030,0 14030,0 30,0 

Проведение мероприятий направленных на  развитие туризма 21 0 01 00000  7030,0 14030,0 30,0 
Проведение работ по сохранению объектов культурного наследия (ремонт 
памятников), находящихся в федеральной собственности, а также объектов 
культурного наследия религиозного назначения, находящихся в собственности 
религиозных организаций 

21 0 01 18600  7000,0 14000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

21 0 01 18600 200 7000,0 14000,0  



Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Реализация иных направлений 21 0 01 19990  30,0 30,0 30,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

21 0 01 19990 200 30,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса в 
Шадринском районе»   

31 0 00 00000  1365,2 200,0 200,0 

Реализация иных направлений 31 0 00 19990  200,0 200,0 200,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

31 0 00 19990 200 98,2 100,0 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 31 0 00 19990 300 71,8 100,0 100,0 
Иные бюджетные ассигнования 31 0 00 19990 800 30,0   

Расходы за счет средств субсидии на подготовку проектов межевания земельных 
участков и проведение кадастровых работ 

31 0 00 L5990  1165,2   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

31 0 00 L5990 200 1165,2   

Муниципальная программа «Осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в Шадринском муниципальном округе 
Курганской области» 

34 0 00 00000  55094,5 56666 18524 

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения 
общего пользования в границах населенных пунктов 

34 0 00 80280  4165,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

34 0 00 80280 200 4165,3   

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения 
общего пользования в границах населенных пунктов 

34 0 00 80290  25468,1 17661 18524 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

34 0 00 80290 200 25468,1 17661 18524 

Дорожная деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения Курганской области  

34 0 00 S5030  25461,1 39005 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

34 0 00 S5030 200 25461,1 39005  

Муниципальная программа «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в 
Шадринском муниципальном округе Курганской области» 

35 0 00 00000  434,9 435 435 

Реализация иных направлений 35 0 00 19990  434,9 435 435 



Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

35 0 00 19990 200 434,9 435 435 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Шадринском 
муниципальном округе Курганской области» 

36 0 00 00000  7 7 7 

Реализация иных направлений 36 0 00 19990  7 7 7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

36 0 00 19990 200 7 7 7 

Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в Шадринском  
муниципальном округе Курганской области»  

37 0 00 00000  250 250 250 

Реализация иных направлений 37 0 00 19990  250 250 250 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

37 0 00 19990 200 250 250 250 

Муниципальная программа Шадринского муниципального округа "Обеспечение 
мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, развитие Единой дежурно-
диспетчерской службы Шадринского муниципального округа Курганской 
области" 

38 0 00 00000  1735,5 1474,0 1474,0 

Подпрограмма "Содержание и развитие Единой дежурно-диспетчерской службы 
Шадринского муниципального округа Курганской области" 

38 1 00 00000  1735,5 1474,0 1474,0 

Обеспечение деятельности Единой дежурно-диспетчерской службы в 
муниципальных образованиях 

38 1 00 82020  225,3 219,0 219,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

38 1 00 82020 100 138,0 140,0 140,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

38 1 00 82020 200 87,3 79,0 79,0 

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских 
округов), на обеспечение деятельности Единой дежурно-диспетчерской службы 

38 1 00 88030  1510,2 1255,0 1255,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

38 1 00 88030 100 1510,2 1255,0 1255,0 



Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Муниципальная программа Шадринского муниципального округа "Защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах" 

39 0 00 00000  49752,9 40359,0 40359,0 

Реализация иных направлений 39 0 00 19990  685,3 5000,0 5000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

39 0 00 19990 200 682,8 5000,0 5000,0 

Иные бюджетные ассигнования 39 0 00 19990 800 2,5   

Обеспечение пожарной безопасности населения 39 0 00 83020  3218,2 4404,0 4404,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

39 0 00 83020 100 1203,9 3107,0 3107,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

39 0 00 83020 200 1537,3 1297,0 1297,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

39 0 00 83020 400 470,6   

Иные бюджетные ассигнования 39 0 00 83020 800 6,4   

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (округов), 
на обеспечение пожарной безопасности населения 

39 0 00 88031  37459,7 27955 27955 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

39 0 00 88031 100 37362,9 27955 27955 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

39 0 00 88031 200 96,8   

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных округов, городских округов на софинансирование мероприятий 
программы"Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций,обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах" 

39 0 00 88032  757,7 3000,0 3000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

39 0 00 88032 200 757,7 3000,0 3000,0 

Проведение мероприятий, направленных на предупреждение и тушение пожаров в 
муниципальных образованиях Курганской области 

39 0 00 S7011  7632,0 0,0 0,0 



Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

39 0 00 S7011 200 7602,0   

Иные бюджетные ассигнования 39 0 00 S7011 800 30,0   

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 
Шадринском муниципальном округе Курганской области" 

40 0 00 00000  370,0 0,0 0,0 

Проведение мероприятий по физкультуре и спорту муниципального округа 40 0 00 80188 000 370,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

40 0 00 80188 200 332,6   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 40 0 00 80188 300 37,4   

Прочие расходы, не включенные в муниципальные программы Шадринского 
муниципального округа 

50 0 00 00000  257540,8 240647,9 231004,8 

Иные непрограммные мероприятия 50 9 00 00000  257540,8 240647,9 231004,8 
Поощрение региональных и муниципальных управленческих команд 50 9 00 10930  1497,0 0,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

50 9 00 10930 100 1497,0   

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) 

50 9 00 10970  16840 16840 16840 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

50 9 00 10970 100 7275 7275 7275 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 9 00 10970 300 8482 8482 8482 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

50 9 00 10970 600 1083 1083 1083 

Субсидии бюджетным учреждениям 50 9 00 10970 610 432 432 432 
Субсидии автономным учреждениям 50 9 00 10970 620 651 651 651 
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с проведением 
специальной военной операции 

50 9 00 11270  8000 0 0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 9 00 11270 300 8000   

Содержание детей в приемных семьях 50 9 00 11450  18834 18834 18834 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 9 00 11450 300 18834 18834 18834 
Выплата вознаграждения опекунам (попечителям), приемным родителям 50 9 00 11460  13886 13886 13886 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 9 00 11460 300 13886 13886 13886 



Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Содержание детей в семьях опекунов (попечителей) 50 9 00 11470  1279 1279 1279 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 9 00 11470 300 1279 1279 1279 
Возмещение полной стоимости бесплатного питания, бесплатного комплекта 
одежды, обуви и мягкого инвентаря лицам из числа детей-сирот и детей 
оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения 
обоих родителей или единственного родителя, обучающимся по образовательным 
программам основного общего, среднего общего образования за счет средств 
областного бюджета или местных бюджетов 

50 9 00 11490  29,1 29,1 29,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 9 00 11490 300 29,1 29,1 29,1 
Выплаты единовременного денежного пособия при получении усыновленным 
(удочеренным) ребенком основного общего образования  

50 9 00 11530  150,0 150,0 150,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 9 00 11530 300 150,0 150,0 150,0 
Выплаты единовременного денежного пособия при получении усыновленным 
(удочеренным) ребенком среднего общего образования  

50 9 00 11540  250,0 250,0 250,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 9 00 11540 300 250,0 250,0 250,0 
Исполнение государственных полномочий по содержанию органов опеки и 
попечительства 

50 9 00 12190  1700,0 1547,0 1547,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

50 9 00 12190 100 1700,0 1547,0 1547,0 

Выплата родителям (законным представителям) детей, посещающих 
образовательные организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования, компенсации платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми 

50 9 00 12200  3286 3286 3286 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 9 00 12200 300 3286 3286 3286 
Исполнение государственных полномочий по содержанию органов местного 
самоуправления, осуществляющих полномочия по обеспечению жилыми 
помещениями 

50 9 00 12390  175,4 158 158 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

50 9 00 12390 100 175,4 158 158 

Однократное обеспечение ремонта жилых помещений, принадлежащих детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, на праве собственности, 
при подготовке их к заселению 

50 9 00 12800  167,8 167,8 167,8 



Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 9 00 12800 300 167,8 167,8 167,8 
Осуществление государственных полномочий по организации проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 

50 9 00 14040  2 2 2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

50 9 00 14040 200 2 2 2 

Исполнение государственных полномочий по образованию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

50 9 00 14150  485 485 485 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

50 9 00 14150 100 385 385 385 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

50 9 00 14150 200 100 100 100 

Исполнение государственных полномочий по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 

50 9 00 15500  105 105 105 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

50 9 00 15500 200 105 105 105 

Исполнение государственных полномочий по созданию административных 
комиссий 

50 9 00 16090  6 6 6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

50 9 00 16090 200 6 6 6 

Осуществление отдельных государственных полномочий Курганской области в 
сфере определения перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях 

50 9 00 16100  0,5 0,5 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

50 9 00 16100 200 0,5 0,5 0,5 

Исполнение органами местного самоуправления государственных полномочий по 
хранению, комплектованию, учету и использованию Архивного фонда Курганской 
области 

50 9 00 16200  1,40 1,40 1,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

50 9 00 16200 200 1,40 1,40 1,40 

 Исполнение полномочий муниципальными округами по первичному воинскому 
учету на территориях, на которых отсутствуют структурные подразделения 
военных комиссариатов 

50 9 00 51180  1980,6 2176 2374,8 



Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

50 9 00 51180 100 1962,2 2176 2374,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

50 9 00 51180 200 18,4   

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 

50 9 00 51200  1,6 1,7 83,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

50 9 00 51200 200 1,6 1,7 83,6 

Государственная регистрация актов гражданского состояния  50 9 00 59300  1206,0 1206,0 0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

50 9 00 59300 100 1200,0 1200,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

50 9 00 59300 200 6,0 6,0  

Резерв  из средств местного бюджета на оплату труда работникам учреждений 
бюджетной сферы муниципального округа 

50 9 00 80030  388,4 7727,0 9714,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

50 9 00 80030 100 388,4 7727,0 9714,0 

Расходы из средств местного бюджета на выполнение общественных работ 50 9 00 80031  22,6 0 0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

50 9 00 80031 100 22,6   

Расходы местного бюджета по исполнению мероприятий в сфере распоряжения и 
содержания муниципального имущества 

50 9 00 80050  465,9 259,9 200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

50 9 00 80050 200 465,9 259,9 200 

Расходы за счет средств местного бюджета на осуществление мероприятий, 
включенных в План природоохранных мероприятий Курганской области 

50 9 00 8005Э  2057,6 1102 1782 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

50 9 00 8005Э 200 2057,6 1102,0 1782,0 

Резервные фонды  Администрации Шадринского муниципального округа 50 9 00 80070  300 300 300 



Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Иные бюджетные ассигнования 50 9 00 80070 800 300 300 300 
Резерв из средств местного бюджета на расходы по содержанию учреждений 
бюджетной сферы муниципального округа 

50 9 00 80080  6833,0 3699,0 8097,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

50 9 00 80080 200 6833,0 3699,0 8097,7 

Расходы местного бюджета по межеванию  земельных участков, в населенных 
пунктах Шадринского муниципального округа 

50 9 00 80090  865,9 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

50 9 00 80090 200 865,9   

Резерв  из средств местного бюджета на решение первостепенных задач 
муниципального округа 

50 9 00 80091  0,0 7686,0 8047,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

50 9 00 80091 200  7686,0 8047,0 

Выполнение других обязательств по вопросам местного значения муниципального 
образования 

50 9 00 80100  428,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

50 9 00 80100 200 283,2   

Иные бюджетные ассигнования 50 9 00 80100 800 145,6   

Предоставление за счет средств местного бюджета мер социальной поддержки 
специалистам  работающим и проживающим  в сельской местности - работникам 
школьных библиотек 

50 9 00 80110  8,4 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 9 00 80110 100 8,4   

Выплата процентов по бюджетным кредитам Шадринского муниципального 
округа, полученным  из областного бюджета 

50 9 00 80120  30,0 30,0 30,0 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 50 9 00 80120 700 30,0 30,0 30,0 
Взносы на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 50 9 00 80130  257,6 500 500 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

50 9 00 80130 200 257,6 500 500 

Материальная помощь гражданам по заявлениям 50 9 00 80140  50,0   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 9 00 80140 300 50,0   

Ремонт муниципального жилищного фонда 50 9 00 80131  444,8 0 0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

50 9 00 80131 200 444,8   



Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы из средств местного бюджета по содержанию органов опеки и 
попечительства 

50 9 00 80171  588,9 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

50 9 00 80171 100 588,9   

Расходы за счет средств местного бюджета на проведение Крестовско-Ивановской 
ярмарки 

50 9 00 81071  500,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

50 9 00 81071 200 500,0   

Расходы за счет средств местного бюджета на мероприятия по расчистке русла 
ручья Червоток в селе Красная Нива Шадринского муниципального округа 

50 9 00 81072  203,5 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

50 9 00 81072 200 203,5   

Редакция газеты "Шадринский курьер" 50 9 00 81080  450,0 450,0 450,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

50 9 00 81080 200 450,0 450,0 450,0 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 50 9 00 81191  49633,7 26227,0 26227,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

50 9 00 81191 100 8710,6 5824,0 5824,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

50 9 00 81191 200 40268,8 20335 20335 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 9 00 81191 300 221,9 0 0 
Иные бюджетные ассигнования 50 9 00 81191 800 432,4 68,0 68,0 
Расходы на содержание водопроводов из средств местного бюджета 50 9 00 8119В  580,7 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

50 9 00 8119В 200 580,7   

Расходы на вывоз мусора с кладбищ из средств местного бюджета 50 9 00 8119К  359,2 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

50 9 00 8119К 200 359,2   

Обеспечение пожарной безопасности населения 50 9 00 83020  250,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

50 9 00 83020 200 250,0   



Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Обеспечение деятельности клубных учреждений 50 9 00 85030  413,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

50 9 00 85030 200 413,0   

Расходы на подготовку проектно-сметной документации по строительству и 
ремонту водопроводов в населенных пунктах Шадринского округа 

50 9 00 87040  500 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

50 9 00 87040 200 500   

Резерв из средств областного бюджета на содержание учреждений бюджетной 
сферы муниципального округа 

50 9 00 88090  60268,6 67130,5 51045,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

50 9 00 88090 100 43719,3 64013,3 46857,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

50 9 00 88090 200 15444,3 3117,2 4188,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 9 00 88090 300 1105,0   

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (округов), 
на обеспечение  деятельности муниципальных казенных учреждений  

50 9 00 88091  53579,2 65126 65126 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

50 9 00 88091 100 52437,8 52408 52408 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

50 9 00 88091 200 32,6 12718 12718 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 9 00 88091 300 62,9   

Иные бюджетные ассигнования 50 9 00 88091 800 1045,9   

Резерв из средств областного бюджета на оплату труда для организации 
общественных работ 

50 9 00 88092  366,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

50 9 00 88092 100 366,6   

Расходы на осуществление активных мероприятий по содействию занятости 
населения 

50 9 00 S3950  1806,0 0,0 0,0 



Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

50 9 00 S3950 100 1804,1   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 9 00 S3950 300 1,9   

Развитие муниципальной системы физической культуры и спорта 50 9 00 S7800  6006,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

50 9 00 S7800 200 6006,0   

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 
Шадринского муниципального округа 

52 0 00 00000  89152,1 65195 65195 

Обеспечение деятельности Думы муниципального округа 52 1 00 00000  115 115 115 
Обеспечение деятельности Председателя Думы  Шадринского муниципального 
округа 

52 1 00 81020  15 15 15 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

52 1 00 81020 100 15 15 15 

Обеспечение деятельности депутатов Думы  Шадринского муниципального 
округа 

52 1 00 81030  100 100 100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

52 1 00 81030 100 100 100 100 

Обеспечение функционирования Главы Шадринского муниципального округа 52 2 00 00000  1565,1 1560 1560 
Обеспечение деятельности главы муниципального образования 52 2 00 81010  160,8 156 156 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

52 2 00 81010 100 160,8 156 156 

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских 
округов)на обеспечение деятельности главы Шадринского муниципального округа 

52 2 00 88010  1404,3 1404 1404 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

52 2 00 88010 100 1404,3 1404 1404 

Обеспечение функционирования Аппарата Администрации Шадринского 
муниципального округа 

52 3 00 00000  82916,1 59247 59247 



Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Обеспечение деятельности аппарата органов местного самоуправления  
Шадринского муниципального округа 

52 3 00 81040  11769,3 11305,3 11305,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

52 3 00 81040 100 5116,1 5716,5 5716,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

52 3 00 81040 200 6633,2 5588,8 5588,8 

Иные бюджетные ассигнования 52 3 00 81040 800 20   

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских 
округов) на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Шадринского муниципального округа 

52 3 00  88020  71146,8 47941,7 47941,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

52 3 00  88020 100 69846,5 46461,7 46461,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

52 3 00  88020 200 1128,2 1480 1480 

Иные бюджетные ассигнования 52 3 00  88020 800 172,1   

Иные направления деятельности 52 9 00 00000  4555,9 4273,0 4273,0 
Финансирование ветеранских организаций 52 9 00 81050  190,0 190,0 190,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

52 9 00 81050 200 190,0 190,0 190,0 

Расчеты за оказанные услуги с территориальным органом Федеральной службы 
государственной статистики по Курганской области 

52 9 00 81060  40,0 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

52 9 00 81060 200 40,0 40,0 40,0 

Расходы на выплату пособий гражданам, имеющим звание "Почетный гражданин 
Шадринского муниципального округа Курганской области" 

52 9 00 81090  80,0 80,0 80,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 52 9 00 81090 300 80,0 80,0 80,0 
Расходы на единовременную выплату  "За заслуги перед Шадринским 
муниципальным округом Курганской области" 

52 9 00 81100  55,0 55,0 55,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 52 9 00 81100 300 55,0 55,0 55,0 
Обеспечение деятельности хозгруппы ОКСа Администрации Шадринского 
муниципального округа 

52 9 00 81130  1229,5 956 956 



Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

52 9 00 81130 100 391,5 328 328 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

52 9 00 81130 200 813,9 628 628 

Иные бюджетные ассигнования 52 9 00 81130 800 24,1   

Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских 
округов)на обеспечение деятельности хозяйственно-эксплуатационной группы 
ОКСа Администрации Шадринского муниципального округа 

52 9 00 88080  2961,4 2952 2952 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

52 9 00 88080 100 2951,8 2952 2952 

Иные бюджетные ассигнования 52 9 00 88080 800 9,6   

ИТОГО   1164551,7 939161,2 846304,6 
 


	Решение от 26 сентября 2024 года № 29  О внесении изменений и дополнений в решение Думы Шадринского муниципального округа Курганской области от 21 декабря 2023 года № 144 «О бюджете Шадринского муниципального округа Курганской области на 2024 год и на...
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Шадринского муниципального округа Курганской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Доходы бюджета Шадринского муниципального округа Курганской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета Шадринского муниципального округа Курганской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Ведомственная структура расходов бюджета Шадринскогомуниципального округа Курганской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Шадринского муниципального округа Курганской области на 20...


